
YANGI O‘ZBEKISTON
2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari

Ijtimoiy-siyosiy gazeta № 142 (931), 2023-yil 19-iyul, chorshanba

Davomi 2-betdaDavomi 2-betda

Davomi 2-betda

Davomi 5-betda

Davomi 5-betda

BUGUNNING GAPI

nafaqat zarurat, balki kechiktirib 
bo‘lmaydigan dolzarb vazifadir

Prezidentimiz joriy yil 14-iyul kuni oʻz lavozimiga 
kirishishga bagʻishlangan tantanali marosimda yangi 
Oʻzbekistonning yaqin istiqboldagi taraqqiyot yoʻlining bosh 
maqsadlarini belgilab berdi.

TAʼLIM

ILMIY SALOHIYATNI  
YETUK KADRLAR YARATADI

Oliy taʼlim tizimida chuqur islohotlarning amalga oshirilishi 
mamlakatimizning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiy etishini yangi 
bosqichga olib chiqishda muhim hisoblanadi. Ushbu islohotlar 
jarayonida oliy taʼlim muassasalarining zamon talablariga mos 
jihozlanishi, taʼlim sifatini oshirishga qaratilgan jahon tajribasini 
tatbiq etish davr talabiga aylangan.

Buyuk o‘zBek yo‘LI

HARAKAT, ISHONCH 
VA G‘OLIBLIK RUHI

Bugun mamlakatimiz dunyo bilan boʻylashmoqda. 
Yangi Oʻzbekiston — xalqaro doiradagi nufuzli 
siyosiy, iqtisodiy, madaniy va boshqa tuzilmalarning 
faol ishtirokchisi, shu bilan birga, taraqqiyotga 
xizmat qiluvchi koʻplab tashabbuslarni ilgari 
surayotgan davlat.Dunyo miqyosida oʻz oʻrni 
va ahamiyatiga ega mamlakatda boʻlayotgan 
har qanday oʻzgarish siyosiy jamiyatni, xalqaro 
tashkilotlarni qiziqtirmasdan qolmaydi, albatta. 
Bunga joriy yil 9-iyuldagi muhim siyosiy tadbir 
— muddatidan ilgari oʻtkazilgan Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti saylovi yaqqol 
misol boʻla oladi.

MuNoSABAT 

ISTAK, IRODA VA TASKIN
Yangi g‘oya va tashabbuslar 
ijrosi bilan mukammal bo‘ladi

Yangi Oʻzbekiston oldiga qoʻygan maqsadlar zamiridagi eng 
ulugʻ gʻoya — inson qadri ustuvorligi. 2023-yil ana shu ezgu 
maqsadga erishishda tub burilish davri boʻlmoqda. Yangilangan 
Konstitutsiyamiz qabul qilingani, unga asosan ilk yirik siyosiy 
tadbir — muddatidan ilgari Prezident saylovi 
oʻtkazilgani fikrimiz tasdigʻi.

BIZ VA DUNYO

KO‘P QIRRALI ISLOHOTLAR, OCHIQ TASHQI 
SIYOSAT VA XALQARO MAYDONDAGI 
QAT’IY SA’Y-HARAKATLAR TUFAYLI 

O‘ZBEKISTONGA QIZIQISH 
ORTIB BORMOQDA

SAUDIYA ARABISTONINING YETAKCHI OMMAVIY 
AXBOROT VOSITALARI O‘ZBEKISTONDA KECHAYOTGAN 

IJTIMOIY-SIYOSIY VOQEALAR HAQIDA

Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston va Saudiya 
Arabistoni oʻrtasidagi munosabatlarda yan-
gi sahifa ochildi. Ikki mamlakat oʻrtasidagi 
doʻstona aloqalar, muntazamlik kasb etayot-
gan uchrashuvlar, samimiy muloqotlar oʻzaro 
hamkorlik rivojiga turtki bermoqda. Oʻtgan 

yilning 17-18-avgust kunlari davlatimiz rah-
bari Shavkat Mirziyoyevning Saudiya Arabis-
toniga tashrifi ikki davlat hamkorligini bundan 
buyon ham xalqlar farovonligi yoʻlida chuqur-
lashtirishning eng ishonchli garovi boʻldi. YANGI O‘ZBEKISTON 

YANGI MARRALARGA INTILMOQDA 

shukuh

Shu yilning 14-iyul sanasi mamlakatimiz taraqqiyotida yuksak 
bosqich boshlangan kun sifatida tarixga muhrlandi. Zero, 9-iyul 
kuni boʻlib oʻtgan Prezident saylovida 87,05 foiz ovoz bilan 
xalqimiz ishonchi va mehriga sazovor boʻlgan Shavkat Mirziyoyev 
Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik palatasi va 
Senatining qoʻshma majlisida oʻz lavozimiga kirishish oldidan 
tantanali qasamyod qabul qildi.

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
JIDDAGA KELDI

Jidda shahrining xalqaro aeroportida 
mamlakatimiz yetakchisini Makka 
mintaqasi hokimi oʻrinbosari shahzoda 
Badr bin Sulton Ol Saud va boshqa 
rasmiy shaxslar kutib oldi.

Sammitning asosiy tadbirlari — 
“Markaziy Osiyo — Koʻrfaz arab 
davlatlari hamkorlik kengashi” 
formatidagi davlat rahbarlari yigʻilishi 

hamda ikki tomonlama muzokaralar  
19-iyul kuni boʻlib oʻtadi.

Kun tartibiga muvofiq, siyosiy, savdo-
iqtisodiy, investitsiyaviy va madaniy-
gumanitar sohalarda mintaqalararo 
hamkorlikni rivojlantirish masalalari koʻrib 
chiqiladi. 

OʻzA

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Ikki muqaddas masjid xodimi – 

Saudiya Arabistoni Podshohi Salmon bin Abdulaziz 
Ol Saudning taklifiga binoan amaliy tashrif bilan 

ushbu mamlakatga keldi.

Mazkur marosimda davlatimiz 
rahbari nutq soʻzladi. “...Bugun 
yelkamga qanday ulugʻvor masʼuli-
yat olayotganimni, Vatanimiz mus-
taqilligi, 36 milliondan ziyod aziz 
xalqimning tinchligi va farovonligi 
uchun shaxsan javobgar ekanim-
ni yurak-yuragimdan his etib turib-

man. Mana shunday yuksak ishonch 
uchun, hurmat va eʼtibor uchun 
koʻpmillatli, mard va donishmand 
xalqimizga farzandlik mehri va sa-
doqati bilan taʼzim qilaman”, dedi 
jumladan.

keLAJAk BuNyoDkoRLARI

MA’RIFATPARVAR 
BOBOLARGA MUNOSIB 

IZDOSHLAR
“El-yurt umidi” jamgʻarmasi hamda Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi hamkorligida bugungi kunda xorijda tahsil 
olayotgan va ayni damda taʼtil sababli yurtimizda boʻlib turgan 
stipendiatlar uchun maxsus oʻquv-seminar tashkil etildi.
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Davomi 4-betda

SUV TEJAMKORLIGI 



MuNoSABAT 

Keyingi yillarda yuz bergan hayot-
baxsh oʻzgarishlar, yangilanishlarga guvoh 
boʻlayotgan yurtdoshlarimiz Prezident say-
lovida toʻgʻri tanlovni amalga oshirganini 
yana bir karra chuqur his etmoqda. 

YANGI O‘ZBEKISTON 
YANGI MARRALARGA INTILMOQDA

shukuh

Prezidentimiz oʻz soʻzida barchamizni 
yanada qatʼiyat va shijoat bilan ishlash-
ga undadi: “Xalqimizning bizga bildirgan 
yuksak ishonchi barchamizdan — depu-
tat va senatorlar, vazir va hokimlar, dav-
lat va nodavlat tashkilotlari rahbarlaridan, 
har bir yurtdoshimizdan belimizni yanada 
mahkam bogʻlab, avvalgidan ikki-uch kar-
ra koʻproq gʻayrat va shijoat bilan ishlash-
ni talab etadi”. 

Davlatimiz rahbari Oʻzbekiston uchun 
kelgusi yillar siyosiy, iqtisodiy-ijtimoiy, 
madaniy-gumanitar sohalarda tub burilish 
va ulkan oʻzgarishlar davri boʻlishini taʼkid-
ladi. 

Partiyamiz asosiy elektorati sanalgan 
tadbirkorlik yanada keng quloch yozishi-
dan manfaatdor ishbilarmonlar, fermerlar 
uchun yaqin istiqbolda imtiyozlar, yengil-
liklar berish siyosati izchil davom ettirila-
di. Soliq tizimini soddalashtirish va barcha 
tadbirkorlar uchun teng imkoniyatlar yara-
tish, kelgusi yillarda biznes uchun qoʻshil-
gan qiymat, foyda, aylanmadan olinadi-
gan va mol-mulk soligʻi boʻyicha stavkalar 
oshirilmasligi qatʼiy kafolatlanadi. Vaqtida 
soliq toʻlayotgan korxonalarda qoʻshilgan 
qiymat soligʻini qaytarish muddati bir kun 
etib belgilanib, soliq tekshiruvlari oʻtkazil-
masdan ularga davlat xaridlarida ustun-
lik beriladi. Shuning barobarida “Ochiq 

muloqot”lar orqali tadbirkorlar muammo-
larini hal qilish, biznesga noqonuniy ara-
lashuvga yoʻl qoʻymaslik va xususiy mulk 
daxlsiz ligi borasida yoʻlga qoʻyilgan ishlar 
qatʼiy davom ettiriladi. 

Tadbirkorlik qoʻllab- quvvatlanishining 
qanchalik muhimligini hamma yaxshi tushu-
nadi. Ayniqsa, iqtisodiy taraqqiyotni tadbir-

korlar faoliyatisiz tasavvur etib boʻlmaydi. 
Tadbirkor nafaqat oʻzini va oilasini, balki 
xalqni ham, davlatni ham boqadi, yangi ish 
oʻrinlari tashkil etib, aholi bandligini taʼmin-
laydi. Tadbirkorlik rivoj lansa, jamiyatning 
barcha jabhalarida oʻzgarish, rivojlanish 
boʻladi, odamlar hayotdan koʻngli toʻlib, ruhi 
koʻtarilib, yangi marralarga intiladi. 

Qishloq xoʻjaligida amalga oshirilishi 
belgilangan chora-tadbirlar zamirida ham 
xalqimiz roziligiga erishish, turmush faro-
vonligini oshirish maqsadi mujassam. Zero, 
dehqon emin-erkin, bemalol ishlasa, el das-
turxoni toʻkin boʻladi. 

Qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini sotgan 
fermerlarga qoʻshilgan qiymat soligʻining 50 
foizini qaytarish amaliyoti yoʻlga qoʻyilishi, 
ularni ragʻbatlantiruvchi kuchli omilga ayla-
nadi. 2030-yilgacha qishloq xoʻjaligida bir 
gektardan olinadigan oʻrtacha daromadni 3 
ming dollardan 5 ming dollarga yetkazish, 
hosildorlikni paxta boʻyicha oʻrtacha 45-50 
sentnerga, gʻalla boʻyicha 80-85 sentner-
ga oshirish uchun zarur sharoitlar yara-
tilishi har bir yer egasiga kuch va ishtiyoq 
bagʻishlayapti. 

Qoʻshimcha 300 ming gektar yer oʻz-
lashtirilib, intensiv bogʻ va uzumzorlar tash-
kil etilishi boshqa tarmoqlar rivojiga ham 
ijobiy taʼsir koʻrsatadi. 

Qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini qayta 
ishlash hajmini hozirgi 8 foizdan 25 foizga 
oshirish ustuvor vazifa sifatida belgilab oli-
nishi esa koʻplab yangi ish oʻrinlari yarati-
lishiga turtki beradi. 

Agrotarmoqda 2,5 million tonna quv-
vatga ega boʻlgan 100 ta yangi logis tika 
markazini ishga tushirish, sohada eks-
port hajmini yiliga 10 milliard dollarga 

yetkazish choralari koʻrilishi, qishloq 
xoʻjaligiga 15 milliard dollar investitsiya 
jalb etilishi sohani yangi bosqichga olib 
chiqadi. 

Mazkur vazifalar tadbirkorlarimiz hamda 
qishloq mulkdorlari istak-intilishlariga gʻoyat 
hamohang.

Shu oʻrinda suv taqchilligining oldini olish 
boʻyicha ham talay ishlar rejalashtirilayot-
ganini tilga olish zarur. Chunki ushbu re-
sursni tejasak, unumli foydalana olsakkina, 
jamiki moʻljallarimiz roʻyobga chiqadi. 

Davlatimiz rahbari biz faqat dehqon-
chilik bilan kun koʻradigan mamlakat boʻlib 
qolmasligimiz kerakligi, atrof-muhitga 
zarar yetkazmagan holda, ishlab chiqa-
rish industriyasi kuchli rivojlangan mam-
lakatga aylanishimiz zarurligi, bu borada 
yirik dasturlar qabul qilingani, ular albat-
ta, amalga oshirilishini qayd etdi. Yurtimiz 
nafaqat mohir paxtakor va bogʻbonlar 
oʻlkasi, balki IT boʻyicha yuqori malakali 
mutaxassislar, muhandis va ener getiklar, 
konchi va metallurglar, fizik va kimyogar-
lar mamlakati boʻlishi kerakligini taʼkidladi. 
Prezidentimiz ayni masalada yoshlarga 
tayanishini aytib oʻtdi. Endilikda yoshlarni 
bilimli, barkamol etib voyaga yetkazishga 
eʼtibor avvalgidan-da kuchayadi, ularga 
yaratilayotgan imkoniyatlar yanada ken-
gaytiriladi. 

Pirovardida, shuni aytishni istardikki, 
partiyamiz yangilangan Konstitutsiyamiz, 
Prezidentimiz saylovoldi dasturida bel-
gilangan ustuvor maqsad va vazifalar 
mazmun-mohiyatini aholiga yetkazish va 
tushun tirish ishlariga kirishmoqda. Biz 
xalqimiz farovonligi, Vatanimiz yanada gul-
lab-yashnashiga qaratilgan ishlar amalga 
tatbiq qilinishiga munosib hissa qoʻshamiz.

Shu oʻrinda taʼkidlash joizki, Oʻzbe-
kiston va Saudiya Arabistoni ijti moiy-
siyosiy, iqtisodiy aloqalarni jadallashtirish 
boʻyicha katta hajmdagi ishlarni amalga 
oshirmoqda. Xususan, muqobil energiya 
manbalari asosida ishlaydigan elektr stan-
siyalarini qurish boʻyicha yangi loyihalarni 
ishlab chiqish va hayotga tatbiq etishga 
katta eʼtibor qaratilyapti. Bundan tash-
qari, tomonlar oʻrtasida neft-gaz sanoati, 
sogʻliqni saqlash, metallurgiya, qurilish 
materiallari ishlab chiqarish, axborot-kom-
munikatsiya sohasi, transport va logistika, 
fond bozorini rivojlantirish va turizm kabi 
qator yoʻnalishlarda qoʻshma loyihalarni 
birgalikda ishlab chiqish boʻyicha kelishuv-
larga erishilgan.

Maʼnaviy-maʼrifiy sohada ham mam-
lakatlarimiz juda yaqin aloqalarni yoʻlga 
qoʻygan. Oʻzbekiston islom olamining 
buyuk allomalari voyaga yetgan zamin hi-
soblanadi. Bu saudiyaliklarning Oʻzbekis-
tonga nisbatan qiziqishini kuchaytirmoq-
da. Saudiyadan Oʻzbekistonga sayyohlar 
sonini oshirish boʻyicha bir qator loyihalar 
amalga oshirilyapti. Xususan, ikki davlat 
shaharlari oʻrtasida avia qatnovlar soni 
koʻpaytirilmoqda. 

Oʻz navbatida, Oʻzbekistonda kecha-
yotgan oʻzgarishlar, mamlakatni yanada 
rivojlantirish boʻyicha jamiyatning barcha 
sohalarida amalga oshirilayotgan islo-
hotlarning samarali natijalari Saudiya Ara-
bistoni yetakchi ommaviy axborot vosita-
larining yuqori qiziqishiga sabab boʻlayotir.

Xususan, Islom hamkorlik tashkiloti 
huzuridagi axborot agentliklari uyush-
masi (UNA) elektron sahifasida 14-iyul 
kuni Toshkent shahrida boʻlib oʻtgan Oʻz-
bekistonning saylangan Prezidentining 
lavozimga kirishish tantanali marosimiga 
bagʻishlangan maqola eʼlon qilindi. Ushbu 
maqola, shuningdek, UNAning “Twitter” 
ijtimoiy tarmogʻidagi akkauntiga ham joy-
lashtirildi.

Maqolada taʼkidlanganidek, mam-
lakatimiz parlamenti — Qonunchilik 
palatasi va Senati qoʻshma yigʻilishida 
Shavkat Mirziyoyevning Oʻzbekiston 
Prezidenti lavozimiga kirishish marosi-
mida davlat rahbari kelgusi yetti yil uchun 
yangi muddatni qoʻlga kiritgach, tantanali 
qasamyod qildi. 

“Prezident oʻz nutqida mamlakatning 
kelgusi yetti yilga rejalashtirilgan strategik 
maqsadlarini oʻz ichiga olgan “Yoʻl xarita-
si” haqida maʼlumot bera turib, ijtimoiy so-
hani rivoj lantirish, tadbirkorlik imkoniyatini 
kengaytirish, Oʻzbekiston iqtisodiyo tiga 
sarmoya jalb etish kabi muhim masalalar-
ga eʼtibor qaratdi”, — deya qayd etadi IHT 

UNA nashri. UNA  muddatidan ilgari Oʻz-
bekiston Prezidenti sayloviga tayyorgarlik 
koʻrish va uni oʻtkazish boʻyicha kampani-
ya jarayonini keng yoritdi. 

“Strategic File” onlayn gazetasida 
muddatidan ilgari Oʻzbekiston Prezidenti 
sayloviga bagʻishlangan tahliliy maqola 
joylashtirildi. 

Jurnalist Abdulhamid al-Kubbiyning 
“Oʻzbekistondagi Prezident saylovlari — 
Markaziy Osiyodagi demok ratik model” 
sarlavhali maqolada 2019 va 2021-yillarda 
Oʻzbekistonda boʻlib oʻtgan parlament va 
Prezident saylovlari, shuningdek, 2023-yil 
30-aprel kuni oʻtkazilgan Konstitutsiyaga 
oʻzgartishlar kiritish boʻyicha referendum 
mamlakatimizda demokratik jarayonlarni 
rivojlantirishda siyosiy ahamiyatga ega 
boʻlgani qayd etilgan. Nashrda maʼlum 
qilinishicha, Oʻzbekis tonda muddatidan 
ilgari Prezident saylovi xalq xohish-iro-
dasi bilan qabul qilingan yangilangan 
Konstitutsiya hamda xalqaro ekspertlar 
tavsiyalari orqali takomillashtirilgan saylov 
qonunchiligi asosida oʻtkazildi.

“Al-Yavm” gazetasi ham Oʻzbekiston 
hayotidagi voqealarni tez-tez yoritadi. 
Ushbu gazeta sahifalarida “Oʻzbekiston 
bilan diniy, inson huquqlari va atom ener-
giyasi sohasida Anglashuv memorandum-
lari imzolandi” sarlavhali maqola bosilib 
chiqdi.

Unda taʼkidlanishicha, mazkur hujjatlar 
Saudiya Arabistoni Vazirlar Mahkamasi, 
Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mah-
kamasi huzuridagi Din ishlari boʻyicha 
qoʻmita va Saudiya Arabis toni Podshohli-
gi Islom ishlari, daʼvat va irshod vazirligi 
oʻrtasida hamda Inson huquqlari boʻyicha 
davlatimiz milliy markazi va Saudiya Ara-
bistoni Podshohligi Inson huquqlari boʻyi-
cha komissiyasi oʻrtasida imzolangan.

Koʻrfaz arab davlatlarida ommabop 
“Al-Hadth” va “Nabd al-Hadath” elektron 
nashrlarida Oʻzbekistonda kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha amalga oshirilayot-
gan islohotlarga bagʻishlangan turkum 
maqolalar eʼlon qilindi. 

Ularda Oʻzbekistonda kambagʻallikni 
qisqartirish yoʻnalishidagi ishlar, aholi 
daromadlarini oshirishga qaratilgan sama-
rali chora-tadbirlar qayd etilgan. Bundan 
tashqari, mazkur maqolalarda Toshkent-
da oʻtkazilgan “Kambagʻallikni qisqartirish 
boʻyicha ilgʻor tajribalarni tatbiq etish” II 
Xalqaro forumi tafsilotlari keng yoritilgan.

Mamlakatdagi yirik onlayn nashrlardan 
yana biri “Swift News” Oʻzbekistonda ke-
chayotgan oʻzgarishlarga bagʻishlangan 
turkum maqolalarni oʻz oʻquvchilari eʼtibo-
riga havola etib kelmoqda. 

Xususan, mazkur onlayn nashr “Oʻz-
bekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev: 
Bugungi Oʻzbekiston kechagi Oʻzbekiston 

emas” nomli maqola oʻz sahifasida arab 
tilida joylashtirdi.

Maqolada taʼkidlanishicha, Oʻzbe kis-
ton 2022-2026-yillarga moʻljallangan Yan-
gi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasining 
maqsadlaridan biri sifatida oʻzining milliy 
manfaatlaridan kelib chiqqan holda ochiq 
va oʻzaro manfaatli tashqi siyosatni davom 
ettirish orqali xalqaro munosabatlardagi 
rolini kuchaytirishga intilmoqda. Ushbu 
siyosat samarasida Oʻzbekistonning ham-
kor davlatlar va xalqaro tashkilotlar bilan 
mintaqaviy va global muammolar boʻyicha 
doimiy muloqotining muhim natijalarini 
dunyo tan olmoqda.

“Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston tashqi 
siyosat sohasida xorijiy mamlakatlar, 
ayniqsa, qoʻshni davlatlar bilan doʻstona 
va oʻzaro manfaatli munosabatlarni rivoj-
lantirish borasida salmoqli natijalarga 
erishmoqda. Mamlakat tarixda birinchi 
marta BMTning Inson huquqlari boʻyi-
cha kengashiga ham saylandi”, deyiladi 
nashrda.

Manbada, shuningdek, ochiq tash-
qi siyosat va xalqaro maydondagi qatʼiy 
saʼy-harakatlar tufayli xalqaro hamjami-
yatda Oʻzbekistonga qiziqish va ishonch 
ortib borayotgani, bu esa rasmiy Tosh-
kentning xalqaro reytingdagi oʻrnini mus-
tahkamlayotgani alohida taʼkidlangan. 

“Swift News” “UNESKO Oʻzbekiston-
ning Xiva shahrini jahon merosi sifatida 
qabul qilgan” sarlavhali maqola ham eʼlon 
qildi.

Bundan tashqari, Saudiya Arabis-
tonining “AMMONNEWS.net”, “Ain Al-
Naqal”, “TradeArabia: Business news 
information” elektron nashrlari, “Strategic 
File” va “Watana News” onlayn gazetasi 
singari yetakchi ommaviy axborot vosita-
larida yangi Oʻzbekistonning zamonaviy 
rivojlanishiga bagʻishlangan turkum ma-
qolalar eʼlon qilingan. 

 Saudiya Arabistoni OAV tomonidan 
eʼlon qilingan aksariyat maqolalarda Oʻz-
bekiston taraqqiyotning ustuvor yoʻna-
lishlarini amalga oshirish hamda umumiy 
manfaatlar asosida barcha qardosh va 
doʻst davlatlar bilan munosabatlarni mus-
tahkamlashdan birdek manfaatdor ekani 
qayd etilgan.

Bir soʻz bilan aytganda, davlatimiz rah-
bari Shavkat Mirziyoyev rahnamoligida 
Oʻzbekistonni yanada taraqqiy ettirish, 
aholi farovonligini oshirish boʻyicha islo-
hotlari hamda mamlakatimizning ochiq, 
oʻzaro manfaatli va konstruktiv tashqi si-
yosati Saudiya Arabistoni ekspert-tahlil, 
keng jamoatchilik, OAV va ishbilarmon 
doira vakillarining yuqori qiziqishiga sabab 
boʻlmoqda.

“Dunyo” AA

Joriy yil 9-iyul kuni boʻlib oʻtgan saylov 
zamonaviy Oʻzbekiston va uning aholisi 
hayotida tub burilish asosi ekani bugun oʻz 
tasdigʻini topmoqda.

Prezidentimiz oʻz lavozimiga kirishish-
ga bagʻishlangan tantanali marosimda 
ilgari surgan fikr va takliflar barcha yurt-
doshlarimizni ruhlantirib yubordi. Zotan, 
dildan chiqqan gaplar dillarga joylanadi. 

Pandemiya va uning ortidan roʻy ber-
gan iqtisodiy muammolar nafaqat yurt-
doshlarimiz, balki butun yer yuzi aholisi 
hayotiga ham bevosita taʼsir koʻrsatdi. 
Biz bu sinovni ahil va saxiy xalqimiz bi-
lan birgalikda muvaffaqiyatli yengib oʻt-
dik. Pirovardida, yurtdoshlarimizning is-
lohotlarga eʼtibori va ishonchi oshdi. Buni 
xalqimizning oʻtkazilgan referendum va 
saylovdagi faol ishtiroki yaqqol tasdiqladi.

Yana bir muhim omil xalqaro miqyosda 
roʻy berayotgan voqea-hodisalarning in-
sonlar turmush tarziga bevosita va bilvo-
sita taʼsiri boʻldi. Xususan, dunyo miqyo-
sida siyosiy beqarorlik va kes kinlik ortishi, 
qurolli toʻqnashuvlar, iqlim oʻzgarishi, turli 
infeksiya va kutilmagan hodisalar yillar 
davomida shakllangan oziq-ovqat zanji-
ridagi uzilishga olib keldi. Buning ortidan 
ayrim mamlakatlar oziq-ovqat taqchilligi 
bilan toʻqnashdi. Shu va boshqa omillar 
migratsion oqimlarni kuchaytirgani esa 
turli nuqtalarda ijtimoiy barqarorlikka real 
xavf sola boshladi.

Jahon iqtisodiyoti rivojlanishi, industrial 
sohadagi takomillashuv hamda resurslar-
dan faol foydalanishga boʻlgan ehtiyoj orti-
shi natijasida yuzaga kelgan iqlim muam-
molari odatdagi hayot tarzini oʻzgartirib 
yubormoqda. Zero, keyingi yillarda dunyo 
miqyosida eng issiq harorat, ayrim joylar-
da esa, aksincha, kuchli yogʻingarchilik or-
tidan suv toshqinlari, koʻchki va sel kelishi 
kuzatilmoqda. Vulqonlar uygʻonib, baʼzi 
joylarda qurgʻoqchilik, choʻllashish eng 
katta muammoga aylanmoqda. Asosiy 
muammo esa yil sayin suvning “tortilishi” 
boʻlmoqda.

Ushbu omillar insoniyat xavotirini oshi-
rayotgani ham haqiqat. Bunday vaziyatda 
bir oila, mahalla va yoki shaharni emas, 36 

millionli butun bir mamlakatimizni asrash, 
bir vaqtning oʻzida ertangi kunga umidni 
mustahkam ishonch ga aylantirishdan ortiq 
ustuvor, murakkab vazifa boʻlmasligi tabiiy.

Hammasi ishonchdan 
boshlanadi

Prezidentimizning oʻz lavozimiga kiri-
shish tantanali marosimidagi nutqini tinglar 
ekanman, avvalo, oddiy fuqaro sifatida 
oldimizda naqadar ulkan, kechiktirib boʻl-
mas va albatta, sharafli vazifalar turgani 
koʻz oldimda toʻliq gavdalandi. Binobarin, 
yuqorida sanab oʻtilgan muammolarni bir 
nuqtaga birlashtirib tasavvur qilish yoki 
tasvirlashning oʻzi qiyin boʻlishiga qara-
may, davlatimiz rahbari ularni birma-bir 
eʼtirof etib, yechimiga doir muhim islohot-
larga ruhlantirgani barchamizga taskin 
boʻlgani bor gap. 

Davlatimiz rahbari “Xalqimizning bizga 
bildirgan yuksak ishonchi barchamizdan 
— deputat va senatorlar, vazir va hokim-
lar, davlat va nodav lat tashkilotlari rahbar-
laridan, har bir yurtdoshimizdan belimizni 
yanada mahkam bogʻlab, avvalgidan 
 ikki-uch karra koʻproq gʻayrat va shijoat 
bilan ishlashni talab etadi”, dedi. Dar-
haqiqat, xalq vakili sifatida ushbu fikr mo-
hiyatini, uning zamirida yotgan adolatni, 
eng avvalo, fuqarolarimiz orasida targʻib 
qilish asosiy vazifamizdir. Zero, bugun 
har bir yurtdoshimiz Prezident tashabbu-
si bilan kechayotgan islohotlar mazmuni-
ni bilishga, ularning amalga oshirilishida 
bevosita ishtirokchi boʻlishga intilmoqda. 
Bu jarayonda biz — deputatlik korpusi va-
killari davlat va xalq oʻrtasida mustahkam 
koʻprik vazifasini oʻtashimiz talab etiladi.

Buning yana bir ahamiyatli jihati shun-
daki, xalq bilan muloqotlarda aholi taklif va 
mulohazalari, muammolari oʻrganiladi. Bu 
oʻrinda davlatimiz rahbarining “Yangi davr 
uchun yangi gʻoya va tashab buslar kerak, 
yangi natijalar kerak. Shundagina u tom 
maʼnoda yangi davr boʻladi”, degan fikrini 
eslash joiz. Yangi gʻoya va tashabbuslar 
esa aynan xalqimizning oʻzi tomonidan 
bildirilishi yoʻlida mavjud imkoniyatlarimizni 
toʻliq ishga solishimiz darkor. Bunda bizga 
Prezidentning “Bugungi keskin raqobat 
olamida kechagi mezon va yondashuvlar 
bilan rivojlanib boʻlmaydi. Bugungi zamon 
— bu kechagi zamon emas”, degan fikri 
dasturulamal boʻlishi shubhasiz.

Har bir kun bu — 
imkoniyat, har bir kun 

bu — kelajak
Oʻzbekiston oʻz oldiga ijtimoiy davlat 

barpo qilishni asosiy maqsad qilib olga-
niga yana bir bor jiddiy urgʻu berildi. Ular 
nimalarda aks etadi?

Eng avvalo, mavjud huquqiy-meʼyo riy 
bazani yangilash boʻyicha oldimizda tur-
gan keng koʻlamli vazifalarni sidqidildan va 
izchil ado etishimiz zarur. Xususan, amal-
dagi qonunchilikni maqsadlarimiz va aho-
lining xohish- istaklari hamda zamon talabi, 

islohotlar shiddatiga mutanosib ravishda 
takomillashtirish lozim boʻladi. Ushbu ke-
chiktirib boʻlmas vazifani uddalash orqali 
nutqda bildirilgan barcha maqsadlarni 
izchil amalga oshirishning huquqiy poy-
devori bunyod etiladi. Bunda bizga xalq 
vakili sifatida orttirgan taj ribamiz asqotadi, 
albatta. 

Bu ulkan va sharafli vazifalar ijrosida 
“Har bir kun bu — imko niyat, har bir kun 
bu — kelajak poydevori” shiori barcham-
izni yagona va ulugʻ maqsad atrofida jips-
lashishga undab turishi shubhasiz. Albat-
ta, bu boradagi harakatlar, davlat rahbari 
taʼkidlagani, Kons titutsiyamizda muhrlab 
qoʻyilganidek, yurtimiz millati, tili va dini-
dan qatʼi nazar, har bir fuqaromiz tinch 
va erkin, baxtli va farovon yashaydigan 
ijtimoiy davlatga aylanishida hal qiluvchi 
ahamiyatga molikligini barchamiz birdek 
tushunmogʻimiz darkor.

Ayniqsa, bugungi kun talabidan kelib 
chiqib, taʼlim va tarbiya, sogʻliqni saqlash, 
ilm-fan, madaniyat va sanʼat, sport soha-
larini rivojlantirish, yangi uy-joylar qurish, 
aholini ichimlik suvi, energiya bilan ishon-
chli taʼminlash, ijtimoiy infratuzilmalar 
ishini yaxshilash boʻyicha belgilab olin-
gan vazifalarni sifatli va samarali bajarish 
lozim. Shundagina xalqimizning roziligiga 
erishish mumkin. Zotan, biz bugungi islo-
hotlarning ulkan bir boʻgʻinimiz. Shunday 
ekan, dasturiy maqsadlarimizdan kelib 
chiqqan holda ham aytish mumkinki, aho-
lini ijtimoiy himoyalashga yoʻnaltirilgan har 
qanday islohot biz uchun birdek muhim. 
Uni bajarish, bajarganda ham maromiga 
yetkazib ijro qilish aynan ijtimoiy davlat 
qurishning yagona va ishonchli asosidir.

Prezident nutqida aholining ehtiyoj-
mand qatlamlari, nogironligi boʻlgan 
shaxs lar, yolgʻiz keksalarni qoʻllab-quvvat-
lash, kambagʻallikni qisqartirishga qaratil-
gan ishlar yangi bosqichga olib chiqilishi 
taʼkidlandi. 

Bu esa millionlab yurtdoshlarimiz qal-
bidagi ertangi kunga ishonchni mus-
tahkamladi. Zero, maqola boshida sanab 
oʻtilgan tashqi va ichki omillar hisobiga 
koʻp millionli xalqimiz turmushini yanada 
yaxshilash har birimizning zimmamizga 
javobgarlik yuklaydi. Binobarin, faoliyatga 
eskicha nazar bilan qarash, oʻzini bugungi 
Oʻzbekiston ruhiyatiga moslashtirmaslik 
kutilgan natijani bermasligi hech kimga sir 
emas.

Nutqda har bir maqsad va vazifani 
amalga oshirish uchun aniq reja, moli-
yaviy asos va eng asosiysi, kuchli istak va 
iroda, imkoniyatlar mavjudligini taʼkidlab 
oʻtildi. Bu kishiga taskin beradi, albatta. 
Biroq buning oʻzi yetarli emas, nazarim-
da. Haqiqiy taskin ana shu resurslardan 
oqilona foydalanilgandan soʻng gina aholi 
turmushi kun sayin tadrijiy ravishda yax-
shilanib borishini kuzatish ortidan paydo 
boʻladi.

Shunday ekan, endi barchamiz birga-
likda yangi Oʻzbekistonni — inson qad-
ri ustuvor boʻlgan jamiyat va xalqparvar 
davlatni albatta quramiz, degan yuksak 
ishonch bilan aytilgan fikrni oʻzimizga nis-
batan chaqiriq, deb bilmogʻimiz lozim. Shu 
yoʻl bilangina tahlikali va ertani bashorat 
qilish mushkul boʻlgan zamondan talafot-
siz, rivojlanish yoʻlimizdan ogʻishmagan 
holda, xalqimiz va kelajak avlod oldida 
yuzimiz yorugʻ boʻlib oʻta olamiz.

ISTAK, IRODA VA TASKIN
Yangi g‘oya va tashabbuslar ijrosi 

bilan mukammal bo‘ladi

zulayho akramova,
oliy majlis qonunchilik 
palatasi deputati

BIZ VA DUNYO

KO‘P QIRRALI ISLOHOTLAR, OCHIQ TASHQI 
SIYOSAT VA XALQARO MAYDONDAGI QAT’IY 
SA’Y-HARAKATLAR TUFAYLI O‘ZBEKISTONGA 

QIZIQISH ORTIB BORMOQDA
SAUDIYA ARABISTONINING YETAKCHI OMMAVIY 

AXBOROT VOSITALARI O‘ZBEKISTONDA KECHAYOTGAN 
IJTIMOIY-SIYOSIY VOQEALAR HAQIDA

aktam xaitov,
oliy majlis 
qonunchilik palatasi 
spikeri o‘rinbosari,
o‘zlidep fraksiyasi rahbari
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Buyuk o‘zBek yo‘LI

Xalqaro hamjiyat va turli missiyalar 
vakillari rivojlanayotgan mamlakatda 
boʻlib oʻtayotgan siyosiy jarayonga qizi-
qish bildirishi bejiz emas. Boisi, saylov 
— demokratiya koʻzgusi. Chunki aynan 
saylov jarayonida mamlakatda ochiqlik, 
oshkoralik, soʻz erkinligi, saylash va say-
lanish huquqiga oid umumeʼtirof etilgan 
demokratik tamoyillar amalda taʼminlan-
gani koʻrinadi.

Shuning uchun Oʻzbekistonda boʻlib 
oʻtgan Prezident saylovini 800 ga yaqin 
xalqaro kuzatuvchi kuzatib bordi. Ular 
orasida Yevropada xavfsizlik va hamkor-
lik tashkilotining Parlament assambleyasi 
hamda Demokratik institutlar va inson 
huquqlari boʻyicha byurosi, Shanxay 
hamkorlik tashkiloti, Turkiy davlatlar tash-
kiloti, Turkiy davlatlar Parlament assam-
bleyasi, MDH va uning Parlamentlararo 
assambleyasi, Islom hamkorlik tashkiloti 
kabi nufuzli xalqaro tuzilmalar va dunyo-
ning 50 ga yaqin davlatidan tashrif buyur-
gan kuzatuvchilar bor edi. Bundan tash-
qari, mazkur siyosiy jarayon tafsilotlarini 
milliy jurnalistlarimiz bilan yonma-yon xo-
rijlik OAV vakillari ham keng yoritdi.

Biz bu raqamlarni keltirishimiz boi-
si bor. Gap shundaki, saylov bir kunda 
boʻlib oʻtadi. Ammo bu jarayonga tayyor-
garlik koʻrish, uni oʻtkazish bilan bogʻliq 
tadbirlarni xalqaro standartlar asosida 
tashkil etish oson ish emas. Bu mamlakat 
imijini va fuqarolar siyosiy maqomini bel-
gilaydigan tadbir. Shu jihatdan ham har 
qanday saylov oʻz mohiyatiga koʻra, xalq 
irodasi bilan hamohang tarzda, mamlakat 
taraqqiyoti va aholi farovonligini taʼmin-
laydigan, yaqin va uzoq kelajak uchun 
taʼsir koʻrsatadigan mazmun-mohiyat 
kasb etadi. Agar bu saylov mamlakat 
Prezidentini saylash bilan bogʻliq boʻlsa, 
uning ahamiya ti yanada ortadi. 

Prezident saylovi oʻtganiga ham oʻn 
kun boʻldi. 14-iyul kuni koʻp millatli ahil 
xalqimiz, keng dunyo jamoatchiligi, ras-
miy va jamoatchilik doiralari vakillari qay-
ta saylangan Shavkat Mirziyoyevning 
oʻz lavozimiga kirishishga bagʻishlangan 
tantanali marosimini kuzatdi. Hammamiz 
davlatimiz rahbarining nutqini eshitdik. 

Mana shu oʻn kun davomida xalqaro 
kuzatuvchilar ham, milliy va xorijlik jur-
nalistlar ham mamlakatimizda Prezident 
saylovi yuqori saviyada va demokratik 
ruhda boʻlib oʻtganini koʻp bor eʼtirof etdi.

Bu nimadan dalolat beradi? Baralla 
aytishimiz mumkinki, yangi Oʻzbekis-
ton islohotlari nafaqat xalqimiz hayotini 
yaxshilashga, siyosiy, iqtisodiy-ijtimoiy, 
madaniy-gumanitar, ilm-fan sohalarida 
tub burilishlar, ulkan oʻzgarishlarga asos 
boʻldi, balki, davlatimiz rahbari taʼbiri bi-
lan aytganda, “Biz dadil oldinga intilib, 
qoʻrquv va hadikdan xalos boʻldik. 
Dunyo bizga ochildi va biz  dunyoga 
ochildik. Jahonda qancha-qancha 
doʻst va hamkorlar orttirdik. Yuksak 
irodamiz, qatʼiy saʼy-harakatlarimiz bi-
lan yana bunyodkor xalq, bunyodkor 
millat boʻlib maydonga chiqdik”.

Xalqaro talab va 
standartlarga mos

Taʼkidlaganimizdek, Prezident say-
lovi har tomonlama xalqaro standart va 
talablarga munosib tarzda tashkil etildi 
va oʻtkazildi. Shu jihatdan, bu saylovni 
yangi Oʻzbekistonning umum eʼtirof etil-
gan xalqaro demokratik tamoyillarga sa-

HARAKAT, ISHONCH 
VA G‘OLIBLIK RUHI

doqati, mamlakatda ijtimoiy-siyosiy va 
iqtisodiy barqarorlikning amaliy namu-
nasi boʻldi, desak ayni haqiqatni aytgan 
boʻlamiz. Binobarin, Prezident saylovida 
xalqaro mezonlarga mos milliy saylov 
qonunchiligimizga, unda belgilangan 
adolat, ochiqlik, oshkoralik va erkinlik 
kabi demokratik tamoyillarga toʻla amal 
qilindi.

Buni uchta tashkilot xulosalaridan kel-
tirilgan quyidagi fikrlar bilan asoslasak 
boʻladi.

Birinchisi. Saylovdan soʻng Yevropa-
da xavfsizlik va hamkorlik tashkilotining 
Demokratik institutlar va inson huquqlari 
boʻyicha byurosi (YXHT DIIHB) saylovni 
kuzatish missiyasi tomonidan dastlabki 
xulosa berildi. Unda YXHT DIIHB missi-
yasi tarkibida 220 kuzatuvchi respublika-
mizning turli nuqtalaridagi qator saylov 
uchastkalarida boʻlib, saylovni kuzatish 
imkoniga ega boʻlgani qayd etildi. Har 
bir saylov uchastkasida saylovchilarning 
kelishi, roʻyxatdan oʻtishi, byulletenlarni 
toʻldirishi kabi barcha jarayonlar kuzatib 
borilgani aytildi. 

Barcha saylov uchastkalarida partiya 
va mahalla vakillari hozir boʻlib, jarayon-
ning shaffofligini taʼminlashga oʻz hissasi-
ni qoʻshishgani alohida taʼkidlandi. 

Shuningdek, missiya vakillari soʻnggi 
yillardagi islohotlar natijasida xotin-qiz-
larning davlat va jamiyatdagi ishtiroki 
kengayayotgani, xususan, parlament 
aʼzolarining 29,8 foizini xotin-qizlar tash-
kil qilayotgani, jumladan, saylov jarayoni-
da ham xotin-qizlar faol ishtirok etganini 
qayd etdi. 

Markaziy saylov komissiyasi (MSK) 
saylovni tashkil etish va oʻtkazish vako-
latiga ega boʻlishi barobarida keng qonu-
niy vakolatlar bilan taʼminlanganiga ham 
eʼtibor qaratildi. Yaʼni MSK muddat qis-
qaligiga qaramay, saylovga tayyorgarlikni 
samarali bosh qardi, qonunda belgilan-
gan muddatlarga rioya qildi. Muntazam 
ravishda yigʻilishlar oʻtkazib, saylov ja-
rayonining turli jihatlarini batafsil tartibga 
solib turdi. Shuningdek, MSK majlislarida 
kelib tushgan muro jaatlar boʻyicha hiso-
botlar eʼlon qilib borildi. Bu esa saylov 
jarayonlari ochiqligini oshirdi.

YEXHT DIIHB missiyasi 2016-yilda 
ayollarning jamoat va siyosiy  hayotdagi 
ishtirokini ragʻbatlantirishga qaratilgan 
islohotlar boshlanganidan keyin ularning 
parlamentdagi soni ortganiga alohida eʼti-
bor qaratgan. 

Ikkinchisi. Saylovdagi ochiqlik va 
adolatni taʼminlash yuzasidan Bosh 
prokuratura ham oʻz maʼlumotlarini 
taqdim etdi. Unga koʻra, siyosiy tadbir-
da qonun ustuvorligini taʼminlash uchun 
mazkur tizimning 3 mingga yaqin xodimi 
safarbar etilgan. Alohida tayyorlangan 
218 xodimdan tarkib top gan Bosh proku-
ratura va hududiy prokuraturalardagi ish-
chi guruhlar tizimli ravishda ish olib bor-
gan. Xususan, saylovga doir maʼlumot-
larni monitoring qilish va qonunbuzilish 
holatlarini aniqlashga qaratilgan tadbirlar 
doirasida internet axborot tizimi hamda 
ijtimoiy tarmoqlarda eʼlon qilingan 1100 
dan ortiq xabar oʻrganilib, ommaviy ax-
borot vositalari maʼlumotlari sinchkovlik 
bilan kuzatib borilgan.

Xalqaro tashkilotlar vakillari hamda 
keng jamoatchilik bilan yaqindan ham-
korlik oʻrnatilib, maʼlumotlar uzluksiz al-
mashilgan. Jarayonda kuzatuvchilar, par-

tiya vakillari va bosh qa fuqarolik jamiyati 
institutlaridan eʼtirozlar kelib tushmagan. 
Saylov jarayonida jiddiy qonunbuzilish-
larga yoʻl qoʻyilgani aniqlanmagan.

Uchinchisi. Oʻzbekiston Oliy sudi mu-
tasaddilari ham bu borada oʻz xulosalari-
ni bildirdi. 

Amaldagi qonunlarimizda saylovga oid 
qonunchilikni buzganlik uchun maʼmuriy 
va jinoiy javobgarlik ham belgilangan 
boʻlib, bundan saylov jarayoni ishtirok-
chilarining qonunchilikka toʻliq rioya etishi 
va huquqlari samarali amalga oshirilishini 
taʼminlash kafolati koʻzlangan.

Saylovga qoʻyilgan masalalar yuzasi-
dan tashviqot olib borish shartlari va tar-
tibini buzish, saylovga tayyorgarlik koʻrish 
va saylov oʻtkazish jarayonida axborot 
hamda tashviqot materiallarini qasddan 
yoʻq qilib yuborish yoki ularga qasddan 
shikast yetkazish bilan bogʻliq qoidabu-
zarlik uchun biror shaxs maʼmuriy javob-
garlikka tortilmagan.

Shu bilan birga, ovoz berishning 
yashirinligini buzish, saylov hujjatlarini 
qalbakilashtirish, imzo varaqalariga soxta 
yozuvlar kiritish, berilgan ovozlarni atay-
lab notoʻgʻri hisoblash, fuqarolarning say-
lovda erkin ishtirok etishiga toʻsqinlik qi-
lish, tahdid, aldash yoki ogʻdirib olish yoʻli 
bilan monelik koʻrsatishga doir jinoyat 

ishlari ham sudlarning ish yurituviga kelib 
tushmagan.

Darhaqiqat, saylovning nechogʻliq 
tayyorgarlik va koʻtarinki kayfiyatda boʻlib 
oʻtgani ovoz berish yakuniy natijasida 
ayon boʻldi. Xalqimiz oʻzi ishongan va 
munosib deb bilgan nomzodga ovoz 
berdi. Bu jarayonda jismoniy imkoniyati 
cheklangan shaxslarga oʻz huquqlarini 
amalga oshirishi uchun saylov uchast-
kalari koʻchma saylov qutilari, brayl alif-
bosidagi saylov byulletenlari bilan taʼmin-
langani, panduslar oʻrnatilgani, surdotar-
jimonlar faoliyati yoʻlga qoʻyilgani, xorijiy 
davlatlardagi vatandoshlarimiz uchun 
ham yetarlicha sharoit yaratilgani muhim 
ahamiyat kasb etdi. 

Bu bizning katta yutugʻimiz boʻl-
di. Aytish joizki, bir qarashda silliq va 
bayramona ruhda kechgan saylovda 
erishilgan yutuqlar va xalqimizning bir 
ovozdan oʻz Prezidentini qoʻllab-quv-

vatlagani zamirida muhim asoslar bor. 
Birinchidan, xalqimiz islohotlar mohi-
yatini anglab yetdi va ke yingi yillarda 
amalga oshirilayotgan oʻzgarishlarga 
nisbatan ishonchi ortdi. Ikkinchidan, 
fuqarolarimiz davlat va jamiyat quri-
lishida oʻz ovoziga ega ekanini tushunib 
yetdi. Uchinchidan, demokratik ruhda 
toblanayotgan jamiyatda daxldorlik his-
si shakllangan yangi muhit paydo boʻl-
di. Bu birinchi va ikkinchi asos muhitida 
paydo boʻlgan, hayotimizni tom maʼno-
da oʻzgartirishga qodir manzara sifatida 
namoyon boʻladi.

Yangi davr uchun yangi 
gʻoya va tashabbuslar 

kerak
Saylovda xalqimiz oldiga tanlov 

qoʻyildi. Kimga qaysi nomzod maqsad 
va rejalari maʼqul kelsa, oʻshanga ovoz 
berish huquqi berildi. Natijada esa 
Shavkat Mirziyoyev gʻolib boʻldi. Nima-
ga? Chunki Shavkat Mirziyoyevning 
Saylovoldi dasturida koʻplab dolzarb 
vazifalar belgilab olingandiki, ular-
ning har biri farzand larimiz kelajagi, 
xalqimiz hayoti, mamlakatimiz taraqqi-
yotiga daxldor aniq yechimga ega ta-
shabbuslar edi. Bular, tabiiyki, shu yurt 
farzandi boʻlgan, kelajagiga befarq 
boʻlmagan har kishi, yaʼni saylovchi 
eʼtiborini tortmasdan qolmadi. Fikrimni 
Shavkat Mirziyoyevning Tadbirkorlar va 
ishbilarmonlar harakati — Oʻzbekiston 
Liberal-demokratik partiyasining oʻn 
birinchi syezdida keltirilgan Saylovoldi 
dasturidagi vazifalardan biri misolida 
davom ettirsam. Bunga alohida urgʻu 
berayotganim sababi, avvalo, oʻzim ilm 
kishisiman, qolaversa, taʼlim-tarbiyaga 
qaratilgan eʼtibor kelajakka qoʻyiladi-
gan eng zarur va eng mustahkam poy-
devordir. 

Shavkat Mirziyoyev Saylovoldi das-
turida 5 ta asosiy yoʻnalishga eʼtibor qa-
ratishini maʼlum qildi. Bularning birinchi-
si — har bir insonga oʻz salohiyatini 
roʻyobga chiqarish uchun munosib 
sharoit yaratish. Bu mamlakat kelajagi, 
farzandlarimiz taqdiri uchun eng oqilona 
yechimlardan biridir. 

Unga koʻra, 2030-yilga qadar mak-
tabgacha taʼlimga boʻlgan ehtiyoj toʻliq 
qop lanadi va qamrov 100 foizga yetka-
ziladi. Bogʻcha va maktablar filtrlangan 
ichimlik suv bilan toʻliq taʼminlanadi. 
Kelgusi 7 yilda maktablarda qoʻshim-
cha 2,5 million oʻquvchi oʻrni yaratish 
zarur. Shu maqsadda “Yiliga 500 ming 
oʻquvchi oʻrni” dasturi amalga oshiriladi. 
Xususiy taʼlimga qoʻshimcha yengilliklar 
beriladi. Davlat-xususiy sheriklik asosi-
da maktablar qurish keng joriy etiladi. 
Boshlangʻich sinf oʻquvchilari taʼlim 
planshetlari bilan toʻliq taʼminlanadi.

Farzandlari kelajagiga eʼtibor qaratil-
gan jamiyat istiqbolli  boʻladi. Chunki bu-
ning uchun sarflangan sarmoya ertaga 

oʻn barobar, yuz barobar ziyodi bilan qay-
tishi tarixda oʻz isbotini topgan.

Ilm cheksiz. Uning imkoniyatlari koʻp. 
Ulardan oʻz oʻrnida, samarali foydalanish 
esa ana shu imkoniyatlarni yuzaga chiqa-
rishda ayni muddaodir. 

Shu oʻrinda kichik bir mulohazani 
oʻrtaga tashlaymiz. Iqtisodiy oʻsish va 
rivojlanish moddiy boylik qatorida in-
son kapitaliga taʼsir qiluvchi omillarga 
ham bogʻliq. Inson kapitali odamlar 
hayoti davomida toʻplagan bilimlari, 
koʻnikma va taj ribalarini jamiyat va 
mamlakat salohiyatini roʻyobga chiqa-
rishga zamin yaratishidir. Sogʻlom va 
sifatli ovqatlanish, sogʻliqni saqlash, 
taʼlim tizimini rivoj lantirish, ish oʻrinlari 
yaratish va ishchilar malakasini oshi-
rish orqali odamlarga sarmoya kiritish 
inson kapitali rivojiga hissa qoʻshadi. 
Bu qashshoqlikni toʻxtatish va ijtimoiy 
jihatdan birlashgan jamiyatni barpo 
etish uchun juda muhim jihat. 

Jismonan sogʻlom va bilimli odamlar 
koʻproq daromad topadi. Bu iqtisodiyot-
ning qaysidir joyida rivojlanish boʻlishiga, 
oilalarga, farzandlarga sarmoya kiritilishi-
ga ham asosdir. 

Bugun dadil ayta olamizki, Oʻzbekis ton 
bu borada qatʼiy maqsadlarini belgilab ol-
gan. Jumladan, 2022-2026-yillarga moʻl-
jallangan Yangi Oʻzbekis tonning taraqqi-
yot strategiyasida 100 ta maqsad qamrab 
olingan boʻlsa, shundan 34 tasi adolatli 
ijtimoiy siyosat yuritish, inson kapitalini 
rivojlantirish bilan bogʻliq vazifalardir.

Adolatli ijtimoiy siyosat yuritish, inson 
kapitalini rivojlantirish yoʻnalishida taʼlim 
sifatini oshirish masalasiga berilgan ustu-
vorlik esa jamiyat kelajagini, avvalo, taʼlim 
sifati va taʼlim oluvchi qobiliyatini belgilab 
beradi. 

Oʻzbekiston uchun, oʻzbek xalqi 
uchun mustaqillikning har bir yili qadrli 
va muhim ahamiyatli. Binobarin, oʻtgan 
vaqt mobaynida amalga oshirilgan ishlar 
odamlar dunyoqarashida, hayotida katta 
oʻzgarishlar yasadi. 

Bugun yurtimizning istalgan joyi ga bo-
ring, islohot epkinlarini sezasiz. Xohla-
gan kishi bilan gaplashing, yon- atrofida, 
turmushida boʻlayotgan oʻzga rishlar 
haqida toʻlqinlanib gapirishi mumkin. 
Xalqimizning gʻayrat-shijoati, bunyod-
korlik salohiyati samarasi shaharu qish-
loqlarimiz qiyofasida yaqqol namo yon 
boʻlmoqda. 

Bular bir qarashda oddiy, silliqqina qilib 
aytiladigan gaplardek tuyulishi mumkin. 
Lekin buning zamirida qanchalik zahmatli 
mehnat yotganini anglash kerak. Har bir 
xalq faqat erkin va ozod boʻlgandagina 

qalandar abdurahmonov,
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oʻz hayot yoʻlini, kelajagini oʻzi belgilay 
oladi. Bugun Oʻzbeksiton xalqi ana shu 
erkinlik asosida oʻz taqdirini oʻzi belgilab, 
kelajak sari dadil odimlamoqda. 

Prezidentimiz 14-iyul kuni oʻz la-
vozimiga kirishishga bagʻishlangan tan-
tanali marosimda nutq soʻzlar ekan, jum-
ladan, bunday dedi: “Qudratli xalqimiz-
ga tayanib, aql-zakovatimiz, bilim va 
tajribamizni ishga solib, islohotlarimiz 
surʼati va samarasini yanada oshira-
miz, hech qachon susaytirmaymiz. 
Qanchalik qi yin va mashaqqatli boʻl-
masin, tanlagan yoʻlimizdan ortga 
qaytmaymiz. “Har bir kun bu — im-
koniyat, har bir kun bu — kelajak poy-
devori” degan shior bugundan bosh-
lab hayotimiz qoidasiga, har qaysi 
rahbarning, barcha xalq noiblari, vazir 
va hokimlarning kundalik faoliyat das-
turiga aylanishi shart”.

Chindan ham, bugun yangi Oʻzbekis-
ton taraqqiyotining yangi davri boshlan-
moqda. Buning uchun esa, Preidentimiz 
taʼbiri bilan aytganda, yangi gʻoya va 
tashabbuslar kerak, yangi natijalar 
kerak. Shundagina u tom maʼnoda yangi 
davr boʻladi.

Prezidentimiz nutqida millionlab in-
sonlarning umid va ishonchini oqlash, 
erishgan yutuqlarni yangi natijalar bilan 
mustahkamlash nafaqat vazifa, balki in-
soniy burchga aylanishi shartligi taʼkid-
landi.

Bizning safimizga chet eldagi nufuzli 
oliygohlarda oʻqigan, yirik kompaniyalar-
da ishlagan qancha-qancha salohiyatli 
yoshlar kirib kelayotgani ularning timso-
lida, avvalo, ertangi kunimizning yangi 
rahbarlari, hudud, tarmoq va sohalar-
ning mohir boshqaruvchilari namoyon 
boʻlayotgani alohida qayd etildi. 

Prezidentimiz Oʻzbekiston yoshlariga 
yana bir bor murojaat qilib, bugun tarix-
ning, zamonning oʻzi ular uchun beqiyos 
imkoniyatlar ochayotganini, yoshlar yan-
gi Oʻzbekistonni, Uchinchi Renessansni 
barpo etuvchi kuch ekanini aytdi. Dav-
latimiz, xalqimiz yaratib berayotgan im-
koniyatlarning qadriga yetib, dunyoga oʻz 
soʻzini aytishga undadi. Bunda esa bu-
gungi olingan bilim va tarbiya, yaʼni yoʻ-
naltirilgan kapital, albatta, asqotadi.
Xulosa oʻrnida aytish joizki, dunyo da 
hech bir ish oʻz-oʻzidan boʻlmaydi. Kim-
ki aniq maqsad yoʻlida harakat qilsa, 
ezgu niyat bilan oldinga intilsa va oʻziga 
 ishonsa, shundagina natija boʻladi. Bu-
gun bagʻrikeng xalqimiz erishayotgan 
yutuqlar zamirida ham ana shu qudratli 
falsafa — harakat, ishonch va gʻoliblik 
ruhi mujassam.

SaYlOvDan SOʻng YEvROPaDa xavfSiZliK va 
haMKORliK taShKilOtining DEMOKRatiK 
inStitUtlaR va inSOn hUQUQlaRi BOʻYicha 
BYUROSi (Yxht DiihB) SaYlOvni KUZatiSh 
MiSSiYaSi tOMOniDan DaStlaBKi xUlOSa 
BERilDi. UnDa Yxht DiihB MiSSiYaSi taRKiBiDa 
220 KUZatUvchi RESPUBliKaMiZning 
tURli nUQtalaRiDagi QatOR SaYlOv 
UchaStKalaRiDa BOʻliB, SaYlOvni KUZatiSh 
iMKOniga Ega BOʻlgani QaYD EtilDi.

KElgUSi 7 YilDa MaKtaBlaRDa QOʻShiMcha 
2,5 MilliOn OʻQUvchi OʻRni YaRatiSh ZaRUR. 
ShU MaQSaDDa “Yiliga 500 Ming OʻQUvchi 
OʻRni” DaStURi aMalga OShiRilaDi. xUSUSiY 
taʼliMga QOʻShiMcha YEngilliKlaR 
BERilaDi. Davlat-xUSUSiY ShERiKliK 
aSOSiDa MaKtaBlaR QURiSh KEng jORiY 
EtilaDi. BOShlangʻich Sinf OʻQUvchilaRi 
taʼliM PlanShEtlaRi Bilan tOʻliQ 
taʼMinlanaDi.

Davr nafasi 32023-yil 19-iyul, 142-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



SUv Eng QiMMat RESURSga aYlaniShi haQiDa EKSPERtlaR 
Oʻtgan aSRDa aYtgan PROgnOZlaR BUgUn OʻZ iSBOti 
tOPa BOShlaDi. nEgaKi, 2030-Yilga BORiB OʻZBEKiStOnDa 7 
MilliaRD MEtR KUB SUv tanQiSligi KUZatiliShi va OQiBatDa 
MaMlaKat DUnYODagi SUv tanQiS BOʻlgan 33 Davlat 
QatORiga tUShiB QOliShi EhtiMOlDan YiROQ EMaS. BU 
ESa QiShlOQ xOʻjaligiDa SUvDan OQilOna fOYDalaniSh, 
SUgʻORiShning tEjaMKOR USUllaRini QOʻllaShni 
jaDallaShtiRiShni taQOZO EtaDi.

Davlatimiz rahbari oldimizda turgan 
davr Oʻzbekiston uchun siyosiy, iqti-
sodiy-ijtimoiy, madaniy-gumanitar soha-
larda tub burilish va ulkan oʻzgarishlar 
davri boʻlishi, kelgusi yetti yilga moʻljallab 
ishlab chiqilgan strategik maqsadlarga 
erishish uchun barcha kuch va imkoni-
yatlar mavjudligiga alohida toʻxtalar ekan, 
ustuvor maqsadlar qatorida suvdan sa-
marali va tejamkorlik bilan foydalanish 
borasidagi ishlar izchil davom ettirilishini 
taʼkidladi.

Jumladan, “Ekologiya va at rof-
muhitni asrash, suv taqchilligining ol-
dini olish bundan buyon ham biz uchun 
dolzarb vazifa boʻlib qoladi”, dedi.

Darhaqiqat, global iqlim oʻzgarish lari 
tufayli tobora kuchayib borayotgan suv 
taqchilligi muammosi bugungi kunga 
kelib aksariyat davlatlar kun tartibida-
gi asosiy masalalardan biriga aylandi. 
Zero, muammo koʻlami shu darajadaki, 
ekspertlar hatto yaqin kelajakda kuzatili-
shi prognoz qilinayotgan kuchli tanqislik 
ortidan suv ning bahosi neft va gaz, oltin 
kabi qimmatli qazilma boyliklari qatoriga 
chiqishini taxmin qilmoqda.

Bu bashoratlar qanchalik xavotirli 
boʻlmasin, bir tomondan, mantiqiydek. 
Chunki dunyo boʻyicha suvga talab mut-
tasil ortishi barobarida zaxiralari kama-
yib boryapti. Buning salbiy taʼsiri esa al-
laqachon koʻpgina mintaqalar, jumladan, 
Markaziy Osiyoda ham sezilyapti.

Demak, tanqislik muqarrar ekan, suv 
qiymatining oshishi ham kunday ravshan. 
Binobarin, butun olam tirik ligi, har bir ekin 
taqdiri, oziq-ovqatimiz moʻlligi, umuman, 
turmushimiz suv bilan bogʻliq, usiz hayot-
ni tasavvur etib boʻlmaydi.

Aytaylik, hozir ayni yoz — pishiqchilik 
fasli. Bozorlarimiz zaminimiz saxovati, 
dehqonlarimiz mehnati evaziga pishib 
yetilayotgan turfa mahsulotlar bilan 
yanada fayzli boʻlib boryapti. Lekin ana 
shu neʼmatlar dasturxonimizga yetib 
kelgunga qadar qanday bosqichlardan 
oʻtadi, qanday parvarishlanib, oʻgʻit va 
minerallar qancha beriladi, sugʻorish 
uchun qancha suv sarflanadi? Zarurat 
boʻlsa, buni soha mutaxassislari bataf-
sil izohlab, tushuntirib, hisoblab berishi 
mumkin. Zero, hozir hisob-kitobli zamon. 
Bunday pallada hech bir narsa behuda, 
ortiqcha sarflanmaydi. Masalan, bugun 
quyosh tigʻida yelkasida ketmon bilan 
dala sugʻorayotgan suvchi suvning qadri 
naqadar ortib borayotganini allaqachon 
anglab yetgan. Fermerga qoʻyib bersan-
giz, gʻoʻzasini kaftida sugʻorishga tayyor. 
Chunki suv hisob-kitobli. Vaqt oʻlchovli. 
Unga muayyan miqdor va vaqt ajratilgan. 
Shu vaqt ichida dalasini sugʻorishga ul-
gurib qolishi hamda navbatni boshqa fer-
merga  berishi kerak. 

Zar qadrini zargar biladi, deyi shadi. 
Bugun suv qadrini dunyo bil yapti.  

Undan oqilona foydalanmasak, as rab-
avaylamasak, ertaga oʻzimiz aziyat 
chekishimiz mumkinligini barcha anglab 
yetyapti. Hozirgi kunda nufuzli xalqaro 
tashkilotlar minbarlarida ushbu mavzu-
da bot-bot gapirilayotgani, amaliy ish-
larga tezroq oʻtish zarurligi yuzasidan 
bong urilayotganining boisi ham shun-
da. Biz ham bu borada qayta-qayta 
maqola yozishdan, suvni tejashga un-
dovchi fikrlar aytishdan erinmaymiz. Bu 
vaziyat taqozosi. 

Poytaxtimizda “Yangi Oʻzbekiston: 
taraqqiyot, innovatsiya va maʼrifat” 
mavzusidagi xalqaro sheriklik tashab-
buslari haftaligi doirasida “Barqaror rivoj-
lanish maqsadlari: oziq-ovqat xavfsizligi 
va suv taʼminoti” mavzusida oʻtkazilgan 
xalqaro konferensiyasida ham ayni shu 
masalalar muhokama qilindi. Unda 
 Oʻzbekiston suv xoʻjaligi vaziri  Shavkat 

Hamroyevning taʼkidlashicha, respublika-
mizda jami sugʻoriladigan yer maydonlari 
4,3 million gektarni tashkil etib, bugungi 
kunga qadar suvni tejaydigan texnologi-
yalar bilan qamrab olingan maydonlar 
1,2 million gektarga yoki sugʻoriladigan 
yerlarning 28 foiziga yetkazildi. Jum-
ladan, 473,5 ming gektarda tomchilatib, 
44,7 ming gektarda  yomgʻirlatib, 18 ming 
gektarda diskret, 133,9 ming gektarda 

boshqa suv tejovchi sugʻorish tizimlari 
joriy qilindi hamda 569 ming gektar ekin 
maydoni lazer uskunasi yordamida tekis-
landi.

Suvni tejaydigan texnologiyalarni 
joriy qilish koʻlami boʻyicha Oʻzbekis ton 
Markaziy Osiyoda birinchi, MDH dav-
latlari orasida ikkinchi, Osiyo davlatlari 
orasida toʻrtinchi, dunyoda esa oʻn uchin-
chi oʻrinda turibdi.

Darhaqiqat, yurtimizda suv tanqisli-
gining salbiy oqibatlari taʼsirini yumshatish 
maqsadida keng koʻlamli chora-tadbirlar 
koʻrilyapti. Sugʻorish tarmoqlarini beton-
lashtirish va foydali ish koeffitsiyentini 
oshirish, yerni lazerli tekislash, suvdan 
samarali foydalanishga erishish, sohani 
toʻliq raqamlashtirish, suv tejaydigan 
texnologiyalarni joriy etishni kengayti-
rish, sugʻorish madaniyatini yuksaltirish 
kabilarni bunga misol sifatida keltirish 
mumkin.

Suv tejovchi texnologiyalarga alohi-
da eʼtibor qaratilmoqda va bu eng toʻgʻri 
yoʻl. Sababi, bu usul, avvalo, davlat bud-
jetiga koʻp yuk boʻlib tushmaydi. Asosan, 
suv isteʼmolchilarining oʻz mablagʻlari 
hisobiga barpo etiladi. Bu orqali nafaqat 
suv, balki mineral oʻgʻitlar, yonilgʻi-moy-
lash mahsulotlari, ishchi kuchi kabilarga 
xarajatlar tejaladi. Hosildorlikni oshirish 
nuqtayi nazaridan esa uning jozibadorligi 
yanada ortadi.  

2019-yildan boshlab Oʻzbekistonda 
suv tejovchi texnologiyalarni joriy et-
ganlarni davlat tomonidan qoʻllab-quv-
vatlash mexanizmi yoʻlga qoʻyilgan. Jum-
ladan, subsidiya ajratilayotgani klaster 
va fermerlarni ragʻbatlantirmoqda. Misol 
uchun, 2019-2022-yillarda suv tejovchi 
texnologiyalarni joriy qilgan qishloq xoʻ-
jaligi korxonalariga jami 1 trillion 465 mil-
liard soʻm subsidiya ajratilgan. Subsidiya 
ajratish mexanizmi yildan-yilga takomil-
lashib boryapti. 

2023-yilda suv tejaydigan texnologi-
yalarni 500 ming gektar maydonda joriy 
etish va 1,5 million gektarga yetkazish 
rejalashtirilgan. Ushbu texnologiyalarni 
ishlatish orqali 1,9 milliard metr kub suv, 
100 ming tonna mineral oʻgʻit, 13 ming 
tonna yonilgʻi-moylash materiallari iqtisod 
qilinadi hamda hosildorlikni oʻrtacha 15-
20 sentner oshirish imkoniyati yaratiladi. 

Oʻzbekiston Respublikasi suv xoʻjali-
gini rivojlantirishning 2020-2030-yillarga 
moʻljallangan konsepsiyasi doirasida 
2030-yilgacha bajariladigan ustuvor vazi-
falar belgilangan.

Jumladan, Suv xoʻjaligi vazirligida yer 
osti, yer usti va qaytar suv resurslari hi-
sobini yuritish boʻyicha yagona integrat-
siyalashgan boshqaruv tizimi yaratiladi.

18,7 ming kilometr yoki 66 foizi tuproq 
oʻzanli hisoblangan magistral va xoʻja-
liklararo kanallarning beton qoplamali 
ulushi 13,1 ming kilometr yoki 46 foizga 
yetkaziladi.

Sugʻorish tizimlarining foydali ish koef-
fitsiyenti (FIK) 0,63 dan 0,73 gacha oshi-
riladi. Qishloq xoʻjaligida sugʻoriladigan 
maydonning har bir gektariga beriladigan 
suv hajmini 20 foiz kamaytirish orqali suv 
mahsuldorligi yaxshilanadi.

Qishloq xoʻjaligi ekinlarini sugʻorish-
da tejamkor texnologiyalar bilan qamrab 
olin gan yerning umumiy maydoni 2 mil-
lion gektargacha, shu jumladan, tomchi-
lab sugʻorish texnologiyasi 600 ming gek-
targacha yetkaziladi.

Xizmat muddatini oʻtab boʻlgan nasos 
stansiyalaridagi 1 ming 750 dona nasos 
agregati energiya tejamkorlariga hamda 
2 ming 100 dona elektrodvigatel yangisi-
ga almashtiriladi.

Nasos stansiyalarining yillik elek-
tr ener giyasi isteʼmoli 8 milliard ki-
lovatt-soatdan 2025-yilda 7 milliard 
kilovatt-soat va 2030-yilda 6 milliard kilo-
vatt-soatga kamaytiriladi.

Barcha suv olish nuqtalari (18,5 ming-
ta)ga “Aqlli suv” (“Smart Water”) qurilma-
lari oʻrnatiladi va suv resurs lari raqamli 
texnologiyalar asosida boshqariladi.

2030-yilgacha 1 ming 687 ta nasos 
stansiyasida elektr energiyasi isteʼmolini 
onlayn monitoring qilish tizimi joriy etila-
di. Foydalanishdan chiqqan 298,5 ming 

gektar sugʻoriladigan yer foydalanishga 
kiritiladi.

— Biz Oʻzbekiston Suv xoʻjaligi vazirli-
gi bilan birgalikda “Oʻzbekis tonda suv re-
surslarini boshqarishni raqamlashtirish” 
loyihasini amalga oshiryapmiz, — deydi 
Vengriyaning “Art Work Design Kft” kom-
paniyasi direktori Andras Fedoseyev. — 
Ushbu loyiha doirasida Oʻzbekistondagi 

jami suv resurslari monitoringini yurituv-
chi “Raqamli suv xoʻjaligi” yagona platfor-
masi yaratiladi. Shuningdek, Suv xoʻjaligi 
vazirligida “Vaziyatlar markazi” tashkil 
etiladi. Natijada suv resurslari manbadan 
tortib to isteʼmolchiga yetib borguniga qa-
dar barcha jarayonlarda suvning hisobi 
va hisobotini onlayn yuritish, ular toʻgʻrisi-
da maʼlumotlarni shakllantirish hamda 
yigʻilgan maʼlumotlar asosida suvni bosh-
qarish jarayonini tahlil qilish imkoniyati 
yuzaga keladi.

Ha, suv eng qimmat resursga aylani-
shi haqida ekspertlar oʻtgan asrda ayt gan 
prognozlar bugun oʻz isboti topa boshladi. 
Negaki, 2030-yilga borib Oʻzbekistonda 7 
milliard metr kub suv tanqisligi kuzatilishi 
va oqibatda mamlakat dunyodagi suv 
tanqis boʻlgan 33 davlat qatoriga tushib 
qolishi ehtimoldan yiroq emas. Bu esa 
qishloq xoʻjaligida suvdan oqilona foyda-
lanish, sugʻorishning tejamkor usullarini 
qoʻllashni jadallashtirishni taqozo etadi.

Bugungi kunda koʻplab davlatlar qish-
loq xoʻjaligida suv taqchilligi muammo-
siga suv tejovchi texnologiyalar orqali 
yechim topmoqda. Masalan, Isroilda de-
yarli barcha ekin maydonlari tomchilatib 
sugʻorish tizimiga oʻtkazilgan. 

Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligi soha-
sining rivoji, yanayam aniqrogʻi, dehqon-
chilik taqdiri — tomchilatib sugʻorishda. 
Suv taqchilligi tez-tez takrorlanayotgan, 
qurgʻoqchilik taʼsiri ortib borayotgan ho-
zirgi sharoitda sugʻorishning ushbu usuli-
ga oʻtmasdan turib hosil yetishtirish qiyin 
masala. 

Buxoro viloyatidagi “BCT Cluster” pax-
ta-toʻqimachilik klasteri gʻoʻza maydonla-
rida tomchilatib sugʻorish tizimini yil sayin 
kengaytirmoqda. Joriy yilda u 507 gek-
tarda tatbiq qilinyapti. Buning uchun 15 
ta suv tindirish hovuzi qurish, ularga obi-
hayot yetkazib berish uchun tik quduqlar 

qazish, shuningdek, nasos va boshqa 
agregatlar oʻrnatish, quvur yotqizish ish-
lari jadal olib borilyapti. Ushbu texnologi-
ya ishga tushgach, ekinlarni sugʻorish va 
oziqlantirish uchun suv va mineral oʻgʻit-
lar sarfi 50 foizgacha tejalishi kutilmoqda.

Yaqinda Toshkent viloyati Quyi 
Chirchiq tumanidagi “TST Sluster” koʻp 
tarmoqli klasterining yana 50 gektar gʻoʻ-

za maydonida sugʻorishning tejamkor 
usuliga start berildi.

Klasterning tomchilatib sugʻorish 
boʻlimi boshligʻi Abror Farmonovning 
aytishicha, anʼanaviy sugʻorish usulidan 
bosqichma-bosqich voz kechilib, tom-
chilatib sugʻorishga oʻtilyapti. Shu ma-
qsadda oʻtgan yillarda 1 ming 200 gektar-
dan ortiq maydonga ushbu texnologiya 
tatbiq qilindi. Chunki bu usulda suv bilan 

birgalikda zarur oʻgʻitlar ekinning ildiz qis-
miga uza tib beriladi. Natijada suv va oʻgʻit 
sarfi kes kin kamayib, paxta hosildorligi 
oʻrtacha 30 foizgacha koʻtariladi. 

Shu kabi afzalliklar tufayli joriy yil-
da yana 450 gektar maydon tomchilatib 
sugʻorish usuliga oʻtkazilishi rejalashtiril-
gan. Ana shunda ushbu klasterda te-
jamkor sugʻorish tizimlari joriy etilgan 
maydonlar umumiy hajmi 1 ming 700 
gektarga yetadi. 

Umuman olganda, qishloq xoʻjaligida 
yangi mexanizm —  klaster va kooperat-
siyalar faoliyati qoʻllab-quvvatlanib, ular-
da “amaliyot — ilm — innovatsiya” tizimi 
uygʻunlashtirilgani mutaxassislar eʼtibori-
ga tushmoqda. Bugungi kunda yurtimiz-
da 833 ta agroklaster va 200 dan ortiq 
kooperativ samarali faoliyat yuritmoqda. 

Innovatsiyalar va zamonaviy texni-
ka hisobiga hosildorlik 29 sentnerdan 
2022-yilda 34 sentnerga oshdi. Paxta ye-
tishtirishda majburiy va bolalar mehnati-
ga barham berildi. BCI — “Yaxshilangan 
paxta” standart tizimi joriy qilinmoqda. 
Paxta xomashyosi 100 foiz chuqur qayta 
ishlanmoqda.

— Oʻzbekiston Respublikasi suv xoʻ-
jaligini rivojlantirishning 2020-2030-yil-
larga moʻljallangan konsepsiyasi tas-
diqlangan, — deydi Jahon bankining suv 
resurslarini boshqarish loyihalari rahbari 
 Abdulxamid Azad. — Bundan  koʻzlangan 

maqsad suv xoʻjaligi sohasidagi muam-
molarga yechim topish, shu bilan birga, 
mamlakatni kelajakda kutilayotgan suv 
tanqisligiga tayyorlashdir. Konsepsiya da 
belgilangan vazifalarni amalga oshirish-
da Jahon banki hamkorlikka tayyor. Oʻz-
bekistonda suv resurslarining qariyb 90 
foizi qish loq xoʻjaligi sohasida sarflanadi. 
Suvdan samarali foydalanish deganda 
faqatgina suvni tejaydigan texnologi-
yalar joriy etilishini tushunmaslik kerak. 
Sohani raqamlashtirish, xodimlarni oʻqi-
tish, malakasini oshirishga ham eʼtibor 
qaratish zarur. Yaqinda Qoraqalpogʻis-
tonda boʻlib, Jahon banki ishtirokidagi 
“Janubiy Qoraqalpogʻistonda suv resurs-
larini boshqarishni yaxshilash” loyihasi 
doirasidagi ishlar bilan tanishdik. Shu-
ningdek, Jahon banki ishtirokida “Fargʻo-
na vodiysida suv resurslarini boshqarish. 
2-bosqich” loyihasi ham amalga oshiri-
lyapti. Ushbu loyihalar Oʻzbekiston bilan 
suv xoʻjaligi sohasida hamkorligimiz rivoj-
lanayotganidan dalolat beradi.

Mamlakat barqaror rivojlanishida oziq-
ovqat va qishloq xoʻjaligining oʻrni katta.

— Ayni shu maqsadda 2019-yilda 
Oʻzbekiston Respublikasi Qishloq xoʻ-
jaligini rivojlantirishning 2020-2030-yil-
larga moʻljallangan strategiyasi qabul 
qilingan, — deydi Oʻzbekiston qish loq 
xoʻjaligi vaziri Aziz Voitov. — Strategiya 
toʻqqizta banddan iborat boʻlib, birinchi 
band aholining oziq-ovqat xavfsizligi-
ni taʼminlashga qaratilgan. Bu global 
ahamiyatga ega vazifa. Ushbu vazifani 
bajarish uchun keyingi yillarda yerdan 
samarali foydalanish va ekin turlarini 
diversifikatsiya qilish maqsadlaridan 
kelib chiqib, koʻplab oʻzgarishlarga eri-
shildi. Aytib oʻtish kerakki, gʻalla va 
paxta maydonini qisqartirish evaziga 
meva-sabzavot ekish koʻpaydi. Keyingi 
masala — kooperatsiyalar tizimi. Kichik 
dehqon xoʻjaliklarini kooperatsiya orqali 
yirik tadbirkorlik subyektlariga aylanti-
rish, xarajatlarini kamaytirish va daro-
madini koʻpaytirish hamda moliyalashti-
rish uchun yangi imkoniyatlarni yaratish 
ustida ishlar olib borilmoqda. Oldimizda 
turgan eng asosiy vazifa esa, albatta, 

suv va yerdan oqilona foydalanish cho-
ralarini kengaytirishdir. Shu maqsadda 
irrigatsiya va melioratsiya holati yo-
monlashuvi natijasida foydalanishdan 
chiqqan 1,1 million gektar yerni oborot-
ga kiritish konsepsiyasi qabul qilindi. 
Oʻtgan davrda oborotdan chiqqan, lal-
mi, yaylov yerlardan qariyb 580 ming 
gektari  foydalanishga kiritildi. Oʻzlash-
gan yerlarda 280 ming aholi bandligi 
taʼminlanib, qoʻshimcha 3,7 million ton-
na mahsulot yetishtirildi. Kelgusi 5 yilda 
yana 500 ming gektar yerlar foydala-
nishga kiritiladi. Qishloq xoʻjaligi yerla-
rining chet el investitsiyasi ishtirokidagi 
korxonalarga 25 yilga ijaraga berilishi 
belgilandi.

Oʻzbekiston qurgʻoqchil mintaqada, 
okean va yirik dengizlardan olisda joy-
lashgan mamlakat. Shu bois, biz uchun 
suvning ahamiyati, qadri ortib boravera-
di. Bugungi koʻrilayotgan choralar, er-
tangi turmushimiz ham hozirgidan kam 
boʻlmasligini taʼminlovchi kafolatdir. Shu 
jihatdan, mamlakatimiz qishloq va suv 
xoʻjaligida bosh langan hamda hozirgi 
kunga kelib oʻz samarasini bergan tizim 
— suv tejovchi texnologiyalarni joriy etish 
boʻyicha saʼy-harakatlar izchil davom et-
tirilayotgani tahsinga loyiq. Zotan, suv 
taqchilligi sezilayotgan hozirgi sharoit-
da qishloq xoʻjaligining kelajagi va rivoji 
shunga bogʻliq.

SUV TEJAMKORLIGI 
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NuQTAyI NAzAR

Oʻzbekiston iqtisodiyotini modernizatsiya qilish 
jarayonida taʼlim xizmatlari sohasida ham samarali 
faoliyat yuritish va uning rivojlanishini taʼminlaydigan 
innovatsion yoʻnalishlarni aniqlash ehtiyoji paydo 
boʻldi. Shu bois, oʻquv muassasalarida isteʼmolchilar-
ni qanoatlantiradigan shart- sharoitni aniqlash, mar-
keting faoliyatini yoʻlga qoʻyish, raqobat strategiyasini 
shakllantirish, koʻrsatilayotgan taʼlim xizmatlari sifati-
ni oshirish zarurati yuzaga keldi. Bu esa tashqi va 
ichki muhitning doimiy monitoringini yuritishni taqozo 
etadi. Natijada kelajakda taʼlim tizimining raqobatbar-
doshligi va sifatini tez hamda funksional taʼminlashga 
qodir boʻlgan universitetlar va biznes tuzilmalarining 
davlat-xususiy sheriklik mexanizmlaridan foyda-
lanish mumkin. Talabalar uchun kurash sharoitida 
raqobatbardosh munosabatlar tobora taʼlim xizmatla-
rining barcha sohasini qamrab ola boshladi. Shunga 
monand universitetlar taʼlim biznesida mustahkam 
oʻrin egallashga harakat qilayotir.

Mamlakatimiz taʼlim makonida islohotlar jadal kech-
moqda. Oʻzgarishlar taʼlim tizimining tuzilishi va funk-
siyalariga, shuningdek, mazmuni va oʻqitish texnologi-
yalariga taʼsir koʻrsatmoqda. Zotan, Oʻzbekistonning 
zamonaviy taʼlim tizimi murakkab tashkiliy tuzilma 
boʻlib, uning doimiy yangilanib borishi mamlakat va 
aholi manfaatlarining oʻzgarishi, shuningdek, taʼlim-tar-
biya taraqqiyotidagi xalqaro jarayonlar, global sivilizat-
siyaning umumiy tendensiyalari bilan bogʻliq.

Globallashuv davri ilgʻor oliy taʼlim tizimini qurishimiz 
uchun bizdan yangicha yondashuvlarni talab qiladi. 

Jahon taʼlim makonida aniq oʻrin egallash maqsadida 
Markaziy Osiyo mamlakatlarining milliy taʼlim tizimi 
dunyoda roʻy berayotgan oʻzgarishlar va rivojlanish 
jarayoniga moslashishi muhim ahamiyatga ega. Shu 
maʼnoda, yurtimizda taʼlim sifati va oliy taʼlimga qam-
rovni oshirishga alohida eʼtibor qaratilayotgani katta 
voqeadir. Soʻnggi besh yilda 100 dan ortiq yangi uni-
versitet tashkil etildi. Hozir Oʻzbekistondagi OTMlar-
ning umumiy soni 2016-yildagi bilan taqqoslaganda 2-3 
barobar yuqori koʻrsatkichga yetdi. Oliy taʼlimga qabul 
qilish darajasi 2016-yilga nisbatan toʻrt barobar oshdi. 
Bundan toʻrt yil avval Oʻzbekistonda chet el universitet-
larining atigi 7 ta filiali faoliyat yuritgan boʻlsa, hozir ular 
soni 30 ga yetdi.

Mamlakatimiz oliy taʼlim tizimida ilmiy-texnikaviy sa-
lohiyat yetarli darajada yuqori surʼat bilan taraqqiy eta-
yotgan boʻlsa-da, jahon bozoridagi raqobatbardoshligi 
pastligicha qolmoqda. Dunyo mamlakatlari tasnifiga 
koʻra, Oʻzbekiston taʼlim tizimi kam rivojlangan dav-
latlar guruhiga kiradi. Jahon davlatlaridagi oliy taʼlim 
tizimining qiyosiy tahliliga qaralsa, mamlakatimizning 
bunday oʻrni oliy taʼlim tizimi rivojlangan va rivojla-
nayotgan mamlakatlarga nisbatan oʻsish surʼati pastligi 
bilan bogʻliq.

Rivojlangan va rivojlanayotgan oliy taʼlim tizimiga 
ega mamlakatlar bilan solishtirganda eng past koʻrsat-
kich talabaga toʻgʻri keladigan xarajatdir. Oʻzbekistonda 
uning qiymati 964 AQSH dollarini tashkil etadi. Taʼlimga 
davlat xarajati mamlakatimizda yalpi ichki mahsulotga 
nisbatan 4,92 foizni, rivoj langan mamlakatlarda esa 6 
foizdan ortiqni tashkil etadi. Budjetdan tashqari moli-
yalashtirish tizimi esa shakllanish bosqichida.

Buyuk Britaniya (13,92 foiz), Fransiya (10,81 foiz), 
Shveysariya (18,42 foiz), Avstraliya (20,42 foiz) bilan 
solishtirganda mamlakatdagi jami talabalar soniga nis-
batan kelgan mobil talabalar soni atigi 5 foizni tashkil 
etadi.

Barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish va mamlakat-
ning xalqaro raqobatbardoshligini shakllantirish tajriba 

doktorlik (PhD) dissertatsiyalari muvaffaqiyatli 
himoya qilingani ham ilmiy faoliyatimiz munta-
zamligini aks ettiradi. 

Shu bilan birga, universitet huzurida texni-
ka, biologiya, tarix, iqtisodiyot, filologiya, yuridik 
fanlar boʻyicha ilmiy darajalar beruvchi jami 6 ta 
ilmiy kengash faoliyat koʻrsatayotgani ham taʼlim 

muassasamiz salohiyati va imkoniyatlarining oʻzi-
ga xos ifadasidir. Ularda 2022-yilda 51 ta — 47 
ta falsafa doktorligi (PhD) va 4 ta fan doktorligi 
(DSc) dissertatsiyalari himoyasi muvaffaqiyatli 
oʻtkazildi. Ayni payt da yana ilmiy darajalar be-
ruvchi 2 ta ixtisos lashgan ilmiy kengash tuzilishi 
natijasida universitet huzuridagi kengashlar soni 
8 taga ortdi.

Endi bevosita amaliy loyihalarimiz va ular-
ning ahamiyati hamda qiymati haqida. Jumladan, 
2021-yilda professor-oʻqituvchilar tomonidan 
umumiy qiymati 1 milliard 530 million 277 ming 
soʻm boʻlgan 8 ta amaliy loyiha boʻyicha tadqiqot-
lar olib borilgan. Oʻtgan yili esa davlat ilmiy-texnik 
dasturlari  doirasida  qiymati 3 milliard 160 million 

588 ming soʻm boʻlgan 7 ta amaliy loyiha boʻyicha 
tadqiqot ishlari amalga oshirildi.

Prezidentimizning 2021-yil 29-iyuldagi “Bir-
lashgan Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasi-
ning 2021-yil 18-maydagi “Orolboʻyi mintaqasini 
ekologik innovatsiyalar va texnologiyalar hududi 
deb eʼlon qilish toʻgʻrisida”gi maxsus rezolyut-
siyasini amalga oshirish choralari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga asosan, Qoraqalpoq davlat universiteti 
tomonidan umumiy qiymati 1,5 mil liard soʻmlik 4 
ta amaliy loyiha bajarilib, jami 600 million soʻmlik 
1 ta startap loyiha boʻyi cha innovatsion tadqiqot 
ishlari olib borildi. 

Davlatimiz rahbarining 2022-yil 6-iyulda-
gi “2022-2026-yillarda Oʻzbekiston Respub-
likasining innovatsion rivojlanish strategiyasini 
amalga oshirish boʻyicha tashkiliy chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi qaroriga 7-ilova sifatida tasdiqlan-
gan “2022-2023-yillarda oliy taʼlim muassasalari 
tomonidan yangi ishlanma va texnologiyalarni 
joriy etish loyihalarini amalga oshirish dasturi”da 
universitet tomonidan qiymati 950 million soʻm 
boʻlgan 4 ta yangi ishlanma va texnologiyani 
yaratish hamda joriy etish loyihalari boʻyicha il-
miy-amaliy tadqiqotlar amalga oshirildi. 

Ayni paytda 2 nafar professor-oʻqituvchimiz 
respublika miqyosida “Innovatsion gʻoyalar ye-
takchisi” koʻkrak nishoni va 1 nafar yosh olim  
“Eng yaxshi loyiha ijrochisi” nominatsiyasi boʻyi-
cha sertifikat sohibi boʻldi. Universitet huzurida 
2021-yilning sentabr oyidan umumiy qiymati 
2,5 milliard soʻmga teng boʻlgan “Bioekologiya” 
ilmiy tadqiqot laboratoriyasi oʻz faoliyatini bosh-
ladi. Shuningdek, ilmiy tadqiqot, taʼlim, amaliyot 
va ishlab chiqarishga tatbiq etish jarayonlarini 
oʻz ichiga olgan hamda tarkibida “Kimyoviy tex-
nologiya” ilmiy-ishlab chiqarish laboratoriyasi, 
“Kimyo” boʻyicha ilmiy-eksperimental laboratori-
ya, “Qurilish materiallari” va “Toʻqimachilik mah-
sulotlari va uskunalari” ilmiy-texnologiya labora-
toriyasi mavjud boʻlgan “Kimyoviy texnologiya” 
ilmiy-texnologik laboratoriya klasteri uchun zarur 
asbob-uskunalar va jihozlar olib kelindi. 

Shuningdek, universitetimiz huzurida “Ilmiy 
innovatsion ishlanmalarni amaliyotga joriy etish 
markazi” oʻz faoliyatini boshladi va bugungi kun-
da ushbu markazga 12 nafar fuqaro ishga qabul 
qilindi. 

2022-yilning noyabr oyida avvalgi Innovat-
sion rivojlanish vazirligi faoliyatining oxirgi besh 
yilligiga bagʻishlab oʻtkazilgan hisobot reytingida 
Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat universite-
tining ilmiy tadqiqotlar va ilmiy-pedagog kadrlar 
tayyorlash, ilmiy innovatsion ishlanmalarni tijorat-
lashtirish va iqtidorli talabalarning tadqiqot ishla-
rini tashkil etish borasidagi faoliyati samaradorligi 
yuqori baholanib, vazirlik tomonidan 190 ga yaqin 
oliy taʼlim muassasalarining eng yuqori koʻrsat-
kichga ega boʻlgan TOP-5 likdan oʻrin egallashini 
juda yuqori natija deb bilamiz.

Joriy 2022/2023-oʻquv yilida 39 nafar, jum-
ladan, 3 nafar talaba Prezident stipendiyasi, 8 
nafar talaba Navoiy, 4 nafari Beruniy, 2 nafari 
Ulugʻbek, 1 nafari Islom Karimov, 1 nafari Toʻlep-
bergen Qayipbergenov, 1 nafari Ibroyim Yusupov 
nomidagi davlat stipendiyalari, 1 nafar talaba 
matematika fani boʻyicha akademik T.A.Sarimso-
qov nomidagi, 17 nafar talaba Berdaq nomidagi 
stipendiya, 1 nafar  talaba UzGTL kompaniyasi 
maxsus stipendiyalariga munosib topildi.

Ushbu yutuq va muvaffaqiyatlar Berdaq no-
midagi Qoraqalpoq davlat universiteti pedagogik 
jamoasining ilmiy salohiyati va ilmiy tadqiqot ish-
larining koʻlami, eng muhimi, muntazamligining 
ifodasi deb taʼkidlashga izn beradi.

keLAJAk BuNyoDkoRLARI

sobiq  tuzum davrida qanday mashaqqatlarga 
duchor boʻlgan. Hatto jismoniy yoʻq qilishgacha 
borilgan. Bugun esa mustaqil davlatimiz biz, 
yoshlarga oʻqib-oʻrganishimiz uchun har tomon-
lama shart-sharoit yaratib bermoqda. Oʻquv 
semi nari hamda ekskursiyalar orqali oʻzimizdagi 
tarixiy bilimlarni yanada boyitdik. Jadid bobola-
rimiz haqida koʻproq maʼlumotlarga ega boʻldik. 

Bugungi kunda AQSH, Buyuk Britaniya, Ger-
maniya, Fransiya, Yaponiya, Kanada, Italiya, 
Ispaniya, Janubiy Koreya kabi rivojlangan mam-
lakatlarning global akademik reytinglariga kirgan 
University of Oxford, University of Cambridge, 
University College London, Imperial College 
London, Columbia University, Cornell University 
va boshqa shu kabi nufuzli universitetlarda mam-
lakatimiz uchun ustuvor hisob langan mutaxas-
sisliklar boʻyicha 500 ga yaqin stipendiatlar “El-
yurt umidi” jamgʻarmasi taʼlim dasturlari boʻyicha 
oʻqishni davom ettirmoqda.

— Iqtisodiyot va sunʼiy intellekt yoʻnalishi boʻyi-
cha magistraturada tahsil olyapman, — dey di 
AQSHning Duke universiteti talabasi  Abdumalik 
Abduqayumov. — Yozgi taʼtil davomida “El-yurt 
umidi” jamgʻarmasi stipendiatlari uchun tashkil 
etilgan maxsus oʻquv-seminar boshqa davlat-
larda oʻqiyotgan talabalar bilan tajriba va fikr 
almashish imkonini bergani bois, menga maʼqul 
boʻldi. 

Hammamizga maʼlumki, hozirgi kunda 
axborot va maʼlumotlar bilan ishlash yana-
da tezlashgan. Shu sababdan sunʼiy intellekt 
boʻyicha dunyoda koʻplab tadqiqotlar amalga 
oshirilmoqda. Abdumalik oʻzi tahsil olayotgan 
universitetda ham sunʼiy intellektni iqtisodiyot 
bilan bogʻlagan holda foydali dasturlar yarat-
yapti. Oʻzbekistonga qaytib kelganida, albatta, 
Vatan ravnaqi uchun mana shunday strategik 
das turlar ishlab chiqish va ularni amaliyotga 
tatbiq etish istagida izlanmoqda.

Yoshlarimiz dunyoning qaysi mamlakatida 
tahsil olmasin, hamisha Prezidentimiz mehrini, 
ishonchi va umidini his qilib yashamoqda. Uni-
versitetdagi shartnoma summasi, kundalik ya-
shash chiqimlari bilan bogʻliq barcha xarajatlar 
“El-yurt umidi” jamgʻarmasi tomonidan qoplab 
berilyapti. Ular yoshlar taʼlimini davlat siyosati 
darajasiga koʻtargan Prezidentimizdan minnat-
dor ekanliklarini, kelajakda bildirilgan eʼtibor va 
ishonchni yuksak darajada oqlash uchun bor 
imkoniyatlarini ishga solib ilm olayotganlarini faxr 
bilan aytib oʻtdi.
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TAʼLIMILMIY 
SALOHIYATNI  

YETUK KADRLAR YARATADI
INNOVATSION
KLASTERLAR

OTMlarning xalqaro 
raqobatbardoshligiga xizmat qiladi

Mamlakatimizda taʼlim xizmatlari sohasi 
jadal surʼatda oʻsmoqda. Bu esa talabaga 
asosiy isteʼmolchi sifatida qarashni va alohida 
munosabatni vujudga keltirmoqda. Zero, 
taʼlim iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishning 
muhim omili boʻlib, davlat taraqqiyotining 
sifat jihatidan yangi bosqichiga turtki 
beradigan oʻziga xos dastak vazifasini oʻtashi 
mumkin.

almashish, texnologiya va axborot uzatish yoʻli bilan 
bilimlardan iqtisodiy ustunlik sifatida foydalanish im-
koniyatini beradi. Tashkilotlar, jumladan, davlat va bar-
cha iqtisodiy sohalarning oʻzaro hamkorligi akademik 
harakatchanlik orqali taʼminlanadi.

Oliy taʼlim tizimini rivojlantirishning innovatsiyaviyligi 
mamlakat xalqaro raqobatbardoshligining asosiy omi-
li boʻlib, uni universitetlar va davlat-xususiy sheriklik 
doirasidagi tadbirkorlik tuzilmalari oʻrtasidagi oʻzaro 
hamkorlik mexanizmi vositasida taʼminlash mumkin. 
Globallashuv sharoitida Oʻzbekistonda oliy taʼlim tizimi-
ni innovatsion rivojlantirish strategiyasini shakllantirish 
orqali sohani takomillashtirish, jumladan, korporativ-
klas ter yondashuvi doirasida boshqaruvning innova-
sion shakllarini tashkil etish, xorijiy OTMlar ishtirokini 
kengaytirish, maqsadli jamgʻarma (endaument fond)
larni shakllantirish, byudjet mablagʻlaridan samarali 
foydalanish, xususiy-davlat sherik ligi doirasida tadbir-
korlik tuzilmalarini jalb etish lozim.

Milliy ilmiy-taʼlimiy innovatsion klasterlar yaratish 
orqali Oʻzbekistonda oliy taʼlim tizimining raqobatbar-
doshligini oshirish kun tartibidagi masaladir. Klaster 
deganda sanoat korxonalari bilan birlashtirilgan va 
ular bilan hamkorlikda turli darajada oʻzaro taʼsir qiluv-
chi taʼlim va ilmiy muassasalar majmuasini tushunish 
maqsadga muvofiq. Klasterning innovatsionligi uning 
tuzilmasida koʻzga tashlanadi. Tuzilma tarkibiga taʼlim 

muassasalari, ilmiy- tadqiqot institutlari, texnologiyalar 
 transferi  markazlari, ilmiy laboratoriyalar, texnoparklar, 
qayta tayyorlash markazlari, korxonalar kiradi.

Ilmiy-taʼlimiy innovatsion klasterlarni yaratishning 
oʻziga xos xususiyatlari turli darajadagi raqobatbar-
dosh mutaxassislarni tayyorlash va qayta tayyorlash 
uchun qulay shart-sharoitlar yaratish, ilm-fan va ish-
lab chiqarish integratsiyasini taʼminlash, shuningdek, 
yuqori malakali ishchilar nufuzini oshirishni nazarda 
tutadi. Institutlar, oliy oʻquv yurtlari va ishlab chiqarish 
majmualarining ilmiy, oʻquv va ishlab chiqarish faoliya-
tini integratsiyalash jarayoni innovatsion iqtisodiyotning 
barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

Milliy ilmiy-taʼlimiy innovatsion klasterlarni yaratish 
jarayoni tizimning modeli va algoritmi, ilmiy ishlan-
malarni tijoriylashtirish, natijalarni baholash, intellektual 
mulk va ilmiy boshqaruvning aniq tizimini hisobga olgan 
holda amalga oshirilishi kerak.

Xalqaro taʼlim tizimi subyektlari bilan hamkorlikni 
rivojlantirish, ilmiy aloqalarni kengaytirish orqali mam-
lakatimiz iqtisodiyotining raqobatdoshligidagi oʻziga xos 
ustunliklarni yaratish vazifasi turibdi. Bu saʼy-harakatlar 
xalqaro loyi ha va dasturlarda, xorijiy OTM va ilmiy-tad-
qiqot tashkilotlari bilan qoʻshma ilmiy-taʼlimiy klasterlar 
doirasida tijoriy aloqalar oʻrnatish kabilarni koʻzda tu-
tadi. Zotan, xalqaro taʼlim klasterlari muayyan tarmoq 
doirasidagi mahalliy va xorijiy korxonalar, ilmiy-tad-
qiqot tashkilotlari va oliy oʻquv yurtlari majmuasi boʻlib, 
ularning maqsadi milliy va xalqaro mehnatda raqobat-
bardosh, yuqori malakali mutaxassislarni tayyorlash 
boʻyicha ilmiy va taʼlim makonida xalqaro faoliyatni 
kengaytirishdan iborat.

Oliy taʼlim tizimini moliyalashtirishning innovatsion 
dasturini yaratish orqali mamlakatning xalqaro taʼlim 
bozoridagi raqobatbardoshligini oshirish mumkin. 
Ushbu dastur oliy taʼlimni moliya viy qoʻllab-quvvat-
lash tizimiga maqsadli xalqaro xayriya jamgʻarmalari 
mablagʻlarini investitsiya tariqasida kiritish bilan yoʻl-
ga qoʻyiladi.

botir usmonov, 
toshkent kimyo-texnologiya 
instituti rektori

Oʻzbekiston Respublikasida yetuk va bilim-
li kadrlar tayyorlovchi oliy taʼlim muassasalari 
orasida Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat uni-
versitetining ham oʻz oʻrni bor.

Universitetda ilmiy-tadqiqot ishlarini amalga 
oshirish,  yetuk pedagog kadrlar tayyorlash, inno-
vatsion ishlanmalarni tijoratlashtirish va iqtidorli 
talabalarning ilmiy tadqiqotlari borasida koʻplab 
amaliy ishlar olib borilmoqda. Ular quyidagi fakt 
va raqamlarda aks etadi.

Universitetda jami 983 nafar pedagog fao liyat 
koʻrsatayotgan boʻlsa, ularning 39 nafari fan dok-
tori va professorlar, 323 nafari esa fan nomzodi 
va falsafa doktorlaridir. Universitetning ilmiy salo-
hiyati 36,5 foizni tashkil etmoqda. 

2022-yili universitet professor-oʻqituvchilari-
ning 61 nafari — 2 nafari fan doktori (DSc) va 59 

nafari falsafa doktori boʻldi. Joriy yilning birinchi 
olti oyida esa 4 ta fan doktorligi (DSc) va 32 ta 
falsafa doktorligi dissertatsiyalari himoya qilindi. 

Oʻtgan yili professor-oʻqituvchilar tomonidan  
67 ta monografiya, 10 ta ixtiro patenti, 47 ta 
elektron dasturga mualliflik guvohnomalari olindi 
va Scopus xalqaro maʼlumotlar bazasidagi ilmiy 
jurnallarda, xorijiy hamda respublika ilmiy nashr-
larida maqolalar, mahalliy hamda xalqaro konfe-
rensiya mate riallari toʻplamlari chop etildi. 

Ayni paytda universitetda 5 nafar dokto-
rant, 133 nafar tayanch doktoranti, 6 nafar 
stajyor-tadqiqotchi hamda 2 nafar mustaqil tad-
qiqotchi tahsil olmoqda. Oʻtgan yili jami 7 nafar 
tayanch doktorant tomonidan muddatidan ilgari 

ahmed reymov, 
berdaq nomidagi qoraqalpoq 
davlat universiteti rektori, 
professor

sirojiddin rustamov,
respublika maʼnaviyat-targ‘ibot markazi xodimi

Anjumanning maqsadi “El-yurt umidi” jamgʻar-
masi stipendiatlari bilan doimiy muloqotni davom 
ettirish, ularda Vatanga sadoqat, oʻzbek milliy qadri-
yatlariga hurmat, vatanparvarlik ruhini kuchaytirish 
hamda yangi Oʻzbekis tonda yoshlarga oid davlat 
siyosati mohiyati va maqsadlarini tushuntirishdan 
iborat. Xorijda tahsil olayotgan yoshlarga mutaxas-
sisliklari boʻyicha mamlakatimizni yanada rivojlan-
tirish yuzasidan takliflarini oʻrganish va amaliyotga 
joriy qilishga koʻmaklashish, oʻqishni tugatib qayt-
ganlaridan soʻng ular uchun munosib mehnat faoli-
yatini tashkil etish ham koʻzda tutilgan.

— Hech qaysi davlat oʻz-oʻzidan buyuk boʻlib 
qolmaydi. Mamlakat isteʼdodli va salohiyatli yosh-
lari bilan qudratlidir, — dedi Respublika Maʼnavi-
yat va maʼrifat markazi rahbari, “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi Vasiylik kengashi aʼzosi Minhojiddin 
Mirzo. — Shu maʼnoda, Prezidentimiz tashabbu-
si bilan navqiron avlodni yuqori intellektual salo-
hiyatga ega, zamonaviy va kreativ fikrlaydigan, 
ilm-fanga innovatsion gʻoya va texnologiyalar 
olib kirishga qodir mutaxassis qilib tarbiyalashga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Biz yashayotgan bu 
zamonlar, sizga nasib etgan bu imkonlar ne-ne 
insonlarga armon boʻlib qolgan. 

Darhaqiqat, roppa-rosa bir asr ilgari maʼrifar-
parvar bobolarimiz oʻz hisobidan millat yoshlarini 
xorijga oʻqitishga yuborgan. Bu ulugʻ zotlarning 
maqsadi, davlatimiz rahbari taʼbiri bilan aytgan-
da, jaholat va qoloqlik girdobida qolgan Turkiston 
xalqini dunyoviy ilm-fan, ilgʻor kasb-hunarlar bi-
lan qurollantirib, umumbashariy rivojlanish yoʻli-
ga olib chiqishdan iborat boʻlgan.

Zamon bizdan maʼrifatparvar jadidlarga 
izdoshlik maqomida fidoyilik bilan mehnat qilishni 

talab etmoqda. Jahon mehnat bozorida raqobat-
bardosh va yuqori malakali mutaxassislarni ye-
takchi xorijiy taʼlim muassasalarida tayyorlash va 
malakasini oshirish Oʻzbekistonning har tomon-
lama jadal rivojlanishi uchun nihoyatda zarur. 
Seminarda dunyoning rivojlangan mamlakatla-
ridagi eng nufuzli taʼlim va tadqiqot, innovatsiya 
va amaliyot maskanlarida tahsil olish va stajirov-
ka oʻtash baxti nasib etgan yurtimiz yoshlariga 
har bir lahzani bekor oʻtkazmay mamlakatimizda-
gi Uchinchi Rennesans poydevorini barpo etish 
jarayoniga munosib hissa qoʻshishlari muhimligi 
taʼkidlandi. 

Maʼlumot oʻrnida aytish mumkinki, Respub lika 
Maʼnaviyat va maʼrifat markazi “El-yurt umidi” 
jamgʻarmasi bilan bir necha yillardan buyon yaqin 
hamkorlik qilib kelmoqda. Bu borada jamgʻarma 
tomonidan tashkil etiladigan stipendiya tanlovla-
rida ishtirok etuvchi nomzodlarning Vatanimiz 
tarixi, buyuk ajdodlarimiz merosi, maʼnaviy bilimi 
darajasini aniqlash boʻyicha suhbat dasturi ishlab 
chiqilgan. Suhbat jarayonida olimlar, madaniyat 
va sanʼat arboblari, yozuvchi va shoirlar ishtirok 
etadi.

Seminar qatnashchilari taniqli professorlar, 
yuqori martabali shaxslar, senator va vazirlardan 
qiziqarli maʼruzalar tingladi. Oliy Majlis Senati, 
“Yangi Oʻzbekiston bogʻi”, Temuriylar tarixi davlat 
muzeyi, “Adiblar xiyoboni”, “Qatagʻon qurbonlari 
muzeyi” kabi diqqatga sazovor manzillarga sayo-
hat uyushtirilmoqda.

— Maʼruzalardan soʻng hammamiz Sha-
hidlar xotirasi yodgorlik majmuasiga bordik, 
—  deydi AQSHning Minnesota universiteti tala-
basi Shahzoda Ikromova. — U yerda “Qatagʻon 
qurbonlari” muzeyida boʻldik. Mana, qarang, 
Vatanimni taraqqiy ettiraman, degan insonlar 
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Yaqinda bir hamkasbim “Oltin qalam” 
XVII Milliy mukofoti sovrindorlaridan biri 
boʻlishi munosabati bilan suhbatlashib 
qoldik. Gap aylanib oilaviy masalalarga 
kelganida, suhbatdoshim onalarga xos 
gʻurur bilan:

— Toʻngʻich oʻgʻlim birvarakayiga xorij-
ning ikkita oliygohiga kirish uchun yetarli 
ballarni yigʻdi. Lekin hali-hanuz kitobdan 
bosh koʻtarmayapti. “Jahon iqtisodiyoti va 
diplomatiya universitetiga harakat qilib koʻra-
man. Oʻtib ketsam, yaxshi boʻlardi. Baribir 
oʻz yurtingda oʻqish boshqacha-da, axir oʻz 
yurtingning odamlari qolib togʻu toshlari ham 
seni suyaydi, degan gap bor-ku...” degan 
fikrini eshitib, kechagina qoʻlidan yetaklab 
yurgan farzandimning ulgʻayib qolganini his 
qilib koʻnglim oʻsdi, — dedi.

Ha, oʻgʻil-qizlarimiz ham jisman, ham 
fikran ulgʻaymoqda. Shuning uchun 
faqat suhbatdoshimga oʻxshagan ziyoli 
onalarning farzandlari bitta-ikkita boʻlib 
emas, mamlakatimiz rahbari tashabbusi 
bilan yurtimizning turli goʻshalarida tashkil 
etilgan Prezident maktabi, ijod maktab-
lari bitiruvchilari ham guras-guras boʻlib, 
toʻp-toʻp boʻlib institut, universitetlarga 
intilmoqda. Sirdaryo viloyatida faoliyat 
olib borayotgan Halima  Xudoyberdiyeva 
nomidagi ijod maktabi direktori, II daraja-
li “Sogʻlom avlod uchun” ordeni sohibasi 
Pokizaxon Ahmadjonovani tinglaymiz:

— Oʻquvchilarimiz maktab uchun bel-
gilangan dasturdan tashqari turli toʻga-
rak mashgʻulotlariga, adabiyot, sanʼat, 
ilm yoʻnalishlaridagi tanlovlarda ham faol 
ishtirok etadi. Aksariyat hollarda gʻolib 
boʻlib qaytadi. Ana shu jarayonlar bolala-
rimiz qalbida ayricha bir dadillik, oʻzlariga 
ishonch ruhini uygʻotmoqda. Bu yil yigirma 
nafar ilk qaldirgʻochlarimiz maktabimizni 
bitirdi. Oʻylaymanki, hammasi oʻzlari or-
zulagan oliygohlarga kirish baxtiga ega 
boʻladi...

Sezganingizday, Prezident maktab-
lari, ijod maktablari bitiruvchilari oldida 
ayni kunlarda “Kim boʻlsam ekan?” de-
gan savol koʻndalang boʻlib turgani yoʻq. 
Yana hamkasbim singari oʻz ota-onalari-
dan koʻrganlarini bolalari hayotida takror-
layotgan oilalarning ham bu savol atrofida 
mashaqqatlari yoʻq boʻlsa kerak. Chunki 
suhbatdoshimning ota-onalari faqat unigi-
na emas, oʻgʻillari Javohirxoʻja va Jasur-
xoʻjani ham bola yoshidan turli toʻgarak-
larga yetaklab olib borgan, ularning oʻzlari 
qiziqqan sohalari boʻyicha qoʻshimcha 
mashgʻulotlarga undagan.

— Na darsdan soʻng, na dam olish 
kunlari boʻsh vaqtimiz boʻlardi. Sport, mu-
siqa... xullas, qadamimiz yetadigan joyda 
qanday toʻgarak, ansambl boʻlsa, hamma-
siga qatnashardik, — deydi hamkasbim 
oʻsmirlik davrlarini xotirlar ekan.

Ammo oʻgʻil-qizlarimizning qiziqish-
lariga qarab kasbga yoʻnaltirishga juda 

Kitob oʻlchami 21x13,5 santimetr, 
matn oʻlchami 11x18 santimetr boʻlib, 
muqovasi och yashil tusli kartondan ish-
langan. Bayoz hijriy 1332-milodiy 1914-yil 
22-avgustda Toshkentdagi V.M.Ilin bos-
maxonasida nashr qilingan. 49 sahifadan 
iborat ushbu toshbosma kitobni Munav-
varqori toʻplab, nashrga tayyorlagan.

Toʻplam anʼanaviy tarzda basmala 
(Yaratganning nomi) bilan boshlanadi, 
hamd va naʼt keltiriladi. Soʻng Sayyid-
ahmad Vasliy, Muhammadsharif Soʻfizo-
da, Abdulla Avloniy, Xislat, Tavallo, 
Saidahmad Siddiqiy Ajziy, Xolid Said 
Xayoliy, Mulla Qoʻshoq Toshmuhammad 
Mis kin, Hamza Hakimzoda Niyoziy, Mir-
mullo Shermuhammad oʻgʻli, Ahqariy, Ax-
tariy, Laylixonim, Gʻofil kabi ijodkorlarning 
tahririyatga yoʻllagan tabrik lari, gʻazal, 
muxammas, musaddaslari beriladi. Xoti-
ma bilan yakun topadi.

Toʻplam jadid ziyolilari taʼsis etgan 
“Sadoyi Turkiston” gazetasi sahifalarida 
eʼlon qilingan materiallar asosida bayoz 
shaklida tartiblangan. Gazeta ham oʻz 
sahifalarida “Sabzazor” toʻplami nashr 
etilganini xabar bergan.

“Sabzazor” boshdan oxir millatga, 
xalqqa murojaatdan, milliy ogohlik daʼ-
vatidan iborat.

1906-yildan nashr etila boshlagan 
“Taraqqiy”, “Xurshid”, “Shuhrat”, “Sadoyi 
Turkiston”, “Sadoyi Fargʻona”, “Oyina” 
kabi nashrlar millatni uygʻotish uchun taʼ-
sis etilgan edi. Behbudiy, Abdulla Qodiriy, 
Fitrat, Avloniy, Munavvarqori Abdurashid-
xonov, Hamza, Tavallo, Sidqiy, Choʻlpon, 
Xislat, Ajziy, Vasliy, Soʻfizoda kabi koʻplab 
shoir-yozuvchilar shuning uchun qalam 
tutdilar. Gazeta, jurnallar nashri yoʻlga 
qoʻyilgan boʻlsa-da, Sharq sheʼriyatiga xos 
tazkirachilik, devon tuzish anʼanalari ham 
davom etdi, sheʼriy toʻplamlar, bayozlar tu-
zish ommalashdi. Sheʼriy asarlarning kitob 
holida nashr etilishida devon anʼ anasiga 
rioya qilinar ekan, shuning barobarida bu 
asriy tartib-qoidalarda oʻzgarishlar yuz ber-
di. Shuningdek, bayoz adabiyoti ham yangi 
bosqichda davom etdi, zotan ijodkorlarning 
mavzu yoʻnalishi butunlay yangicha edi.

XX asr boshlaridagi oʻzbek adabiyo-
tida tazkirachilikning boyishi, bayozu 
majmualar yaratilishi va ayni paytda ular-
ning yangilanishi natijasida yangi shakl 
hamda mazmunga ega sheʼriy toʻp lamlar 
paydo boʻldi. Bayoz yuqorida keltirgani-
mizdek, shaklan devon adabiyotini tak-
rorlaydi: avval basmala, hamd va naʼt, 
soʻng boshqa materiallarga oʻrin beriladi. 
Ammo mavzuni yangilash talabi qoʻyiladi: 
jaholat, onalarning abgor hayoti, millatni 

katta ahamiyat berilayotgan bizning 
davrimizda maktablardagi oʻquv sifatini 
koʻtarish masalasiga davlat darajasida 
eʼtibor koʻrsatilayotgan dorilamon zamoni-
mizda ham bitiruvchilarning oliygohlarga 
kirishi bilan bogʻliq qator muammolar bor-
ligidan koʻz yumib boʻlmaydi. Bu muam-
molar bugun paydo boʻlgan emas, ke-
chagi beparvolik, gʻofillik, yana allaqaysi 
xatolarimizning davomi, desak haq gapni 
aytgan boʻlamiz. Deylik, oʻqituvchilar-
ning maoshi bosqichma-bosqich oshiril-
yapti. Ular ortiqcha qogʻozbozlikdan xalos 
qilinayotgani ham bor gap. Lekin mak-
tabda dars berayotgan muallimlarning 
hammasi oʻz kasbining ustalarimi? Axir 
yetakchi talabalar imtihon oldidan roʻyxat 
bilan pul toʻplagan, “5” ga muncha pul, “4” 
uchun muncha, “Z” uchun muncha”, deya 
ajratib oʻtirgan zamonlardan buyon nari 
borsa, oʻn-oʻn ikki yil oʻtgandir. Sessiya 
paytini ota- onalar “yoʻgʻon choʻzilib, in-
gichka uziladigan payt”, deya atardi. Tala-
balarning oʻzi ham “Oʻqisang, oʻqimasang, 
baribir oladiganini olmaguncha bahosini 
qoʻymaydi”, deb yurardi. Oʻsha talabalarn-
ing bir qismi bugun maktablarda dars ber-
mayaptimi? Ular orasida oʻz ustida ishlab, 
maoshini halollab olayotganlari ham bor-
dir. Biroq “hayotda hamma narsani pul 
hal qiladi”, tarzidagi kayfiyatda qolganlari 
ham kam emas. Aynan shu kayfiyatdagi 
muallimlar qoʻlida oʻqiyotgan oʻquvchi-
lar koʻnglini to maktabni bitirguncha “Kim 
boʻlsam ekan?” degan savol bezovta qil-
maydi. Aynan shunday oʻquvchilarning at-
testatidagi baholari ozgʻingina “3” boʻladi. 
Bosh langʻichdan boshlangan oʻrtamiyo-
nalik to bitirgunlaricha davom etaveradi. 
Umuman, oʻzlashtirishdagi oʻrtamiyonalik 

darajasiga  jiddiyroq yondashuv yoʻqligi 
bor gap. Har bir bola uchun astoydil jon 
kuydirilsa, yuz foiz boʻlmasayam, oʻzlash-
tirish sifati koʻtariladi. Ammo dars oʻtishda-
gi dangasaligimizni “Hamma oʻqiyversa, 
podani kim boqadi?” degan bahona bilan 
niqoblashni yaxshi koʻramiz. 

Aksariyat oʻqituvchilar shu ruhiyatda 
boʻlganidan yo “Nima boʻlsa boʻlar, ke-
rak boʻlsa, ota-onasi oʻqitib olsin”, degan 
kayfiyatdaligidan bitiruvchilar bilan bogʻliq 
muammolarning yana bittasi xuddi shu 
joyda oʻzini namoyon qiladi. Bitiruvchi qa-
rasa, “aʼlo”, “yaxshi” bahoga oʻqigan teng-
doshlari yelib-yugurib oliygohlarga kirish 
uchun hujjat tayyorlayapti. Ularning ertasi-
ni tasavvur qiladi: ozoda kiyimlarda oʻqish-
ga qatnayapti, indinini tasavvur qiladi: ish 
joylari tayin, hayotda oʻrinlarini top gan... 
Ularning ham koʻngli qoʻzgʻaladi, “Men 
ham oʻqiyman, qanday qilib boʻlsayam 
oʻqishga kiritasiz”, deya oyoq tirab oladi.. 
Ehtimol, bir-ikkita ota- ona oʻgʻli yo qizining 
yetuklik attestatini qoʻliga olib:

— Ahvolingni qara, seni qaysi ins titut 
yoki universitet qabul qilar ekan? — der. 
Lekin aksariyat ota- onalar: — Bir bosh urib 
koʻrsin, hozir “yoʻq”, desak, oʻzini bir narsa 
qilib qoʻymasin, — deyishadi. Tabiiyki, bu-
gun bilimdan boshqa hech qanday kuch 
oliygoh darvozasin ochishga qodir emas. 
Yillar davomida “Kim boʻlsam ekan?” de-

gan  savol bilan ogʻrinmagani uchun aro 
yoʻlda qolib ketadi va odamlar orasida:

— Ha, endi oʻqish deganga beli baquv-
vatlar kiradi, bizning kuchimiz yetmadi, 
— degan gap-soʻzlarni tarqatishadi. Ota-
ona lar ham oriyat yuzasidan bu gap-soʻz-
larga qoʻshiladi. Bir-ikki hafta koʻkragini 
zaxga berib yotib, soʻng biron kasb-hunar 
oʻrganishga borganlari bu muammodan 
chiqib ketadi. Ammo “Qishloqqa qaytishga 
uyalaman”, deb shaharda qolganlarining 
hayotida yangi mashmashalar boshlanib 
ketishi hech gap emas. Kimi arava sudrab 
mardikorlikka chiqadi, kimi kazzoblarga 
qoʻshilib qoladi...

Ayniqsa, “Agar mana shu yil oʻqishga 
kira olmasang, uzatib yuboraman”, degan 
shart bilan shaharga yuborilgan qizlarimiz 
hayotida anchagina koʻngilsizliklarni ku-
zatganmiz. Talaba boʻlish baxtiga erishsa, 
xoʻp-xoʻp, bunday boʻlmasa-chi?..

Bolalarim yoshroq paytlarida roʻz gʻor 
yumushlariga qiynalib qolganimda M. ism-
li ayolni mardikor bozoridan yordamga olib 
kelganman. Ittifoqo, namanganlik qoʻshni-
miz kirib qolgan. Uni koʻrib ayol oʻzini ham-
momga urgan. Chiqib ketganidan soʻng 
yigʻlab-yigʻlab tarixini gapirib bergan.

— Bu opa bizning qarindoshimiz boʻla-
di. Mening bu ahvolda yashashimni bil-
masligi kerak. Oʻn yetti yoshimda oʻqiy-
man, shifokor boʻlaman, deb shaharga 
kelganman. Dadam:

— Mayli, bu yil senga imkon beramiz. 
Kirsang, oʻqib ketasan. Agar bunday boʻl-
masa, kelishing bilan toʻy qilamiz, sovchi-
lar tayyor, — dedi. Maktabda oʻrtacha 
oʻqigandim, imtihonlardan oʻta olmadim. 
Ammo yosh edim, uzatilishga, er, oila yu-
kini gardanimga olishga mutlaqo xohishim 

yoʻq edi. Shuning uchun uydagilarni “kir-
dim”, deb aldadim. Ota- onalarim sodda 
odamlar edi, ishondi. Biron joyda ishlab, 
kechalari tayyorgarlik koʻrsam, yanagi yil 
kirib ketarman, ota-onamning oldida yu-
zim yorugʻ boʻlar, dedim. Kunduzi ish to-
polmagach, kechasi ishlaydigan kafega 
idish-tovoq yuvuvchi boʻlib ishga kir dim. 
Abituriyent ligimda tanishgan, oʻzimga 
qismatdosh qizlar bilan ijarada turardim. 
Bir-ikki oy ishlagach, yuvishda ishlatiladi-
gan geldan qoʻlimga narsa toshib ketdi. 
Pulsiz, ijaradan qarz boʻlib qiynalib yur-
sam, xonadoshlarimdan biri “E, bunaqa 
yurasanmi, yoshsan, chiroylisan, foyda-
lanib qolmaysanmi?” deb qoldi. Avvaliga 
qoʻrqdim, soʻng yengil yashashga oʻrga-
nib qoldim. Oʻqish orzusi ham oʻlda-joʻlda 
qolib ketdi. Yillar oʻtib, turmush ham qur-
ganday boʻldim. Lekin bir-ikki bor yashirin 
ravishda abort qildirganimdan soʻng far-
zand ham koʻrmadim, roʻzgʻorim boʻlmadi. 
Mana, endi uyga ham borolmayman, na 
uyim, na joyim, na oilam, na qarindoshim 
bor. Qancha vaqt oʻtib ketgan boʻlsa-da, 
qishloqdoshlarim oldida sirim fosh boʻlib 
qolishidan hanuz qoʻrqib yashayman.

Albatta, barcha oʻqishga kira olmagan 
qizlarning taqdiri bu xilda adashib ketmay-
di. Men Toshkent davlat yuridik institutiga 
yetti yozda yetti bor hujjatu imtihon top-
shirib sakkizinchi yili kirgan navoiylik Guli 

ismli  qizni  bilaman. Hozir xususiy notarius 
ochgan, ishlari maqtovga loyiq. Lekin na 
oʻgʻil bolaga, na qiz bolaga oʻqishga kirish-
dan avval ota-ona tomonidan yuqoridagi-
day shart qoʻyilishi hamisha ham yaxshilik 
bilan tugamasligini aytmoqchi edim. Bir 
paytlar Kosovo, keyinroq Suriya, Ukraina 
yana allaqayerlarga adashib-uloqib ket-
ganlarning ham xatolarining ildizi oʻz vaq-
tida “Kim boʻlsam ekan?” degan savol bi-
lan ogʻrimaganida. 

Oʻrni kelganida oʻzim kuzatadigan yana 
bir holat haqida ham gapirgim kelyapti. 
Baʼzi oilalar, maktablarda kasbga yoʻnal-
tirishda xatoliklar boʻlib turadi. Farzandlar 
ruhiga “Sen hammadan zoʻrsan”, degan 
kayfiyat singdiriladi. “Mening oʻgʻlim bosh-
liq boʻladi, boshliq bu, boshliq”, deya meh-
monlar oldida kichkinalarini erkalatishadi. 
Bir qarashda hazilga oʻxshash bu kayfi-
yat erkatoylar katta boʻlgach ham davom 
etaveradi.

— Mening bolam prokuror boʻladi. 
 Bizdan ham bir chiqsin...

— Qishloq xoʻjaligida oʻqiydi, hokim 
boʻladi...

— Bankir boʻladi, qoʻlida pul oʻynaydi...
Hayotingizda bir marta boʻlsayam, bun-

day gaplar qulogʻingizga tushmagan, deb 
boʻlmaydi. Albatta, orzu qilish yaxshi. Le-
kin holva degan bilan hamisha ogʻiz chu-
chimaydi. Boʻyidan balandga sak ragan 
orzuning oyogʻi sinib, shikastlanishi mum-
kin. “Kim boʻlsam ekan?” degan savol 
haqida oʻylaganda bu jihatlarini ham xotir-
dan faromush qilib boʻlmaydi, bizningcha.

Zamonlar oʻzgardi. Har bir oilada 
voyaga yetayotgan farzandga faqat 
shu xonadonning bolasi deb emas, yurt 
bolasi degan munosabat yildan-yilga 

 mus tahkamlanmoqda. Bolalarimiz voyaga 
yetgach, muallaq bir hayotda qolmasli-
gi uchun biron kasb-hunar egasi boʻlib, 
oyoqda mahkam turishi uchun davlat to-
monidan misli koʻrilmagan darajada keng 
koʻlamli ishlar amalga oshirilmoqda. Im-
koniyat — boshlovchi, imkoniyat — ye-
taklovchi. Baribir har kim oʻz taqdirining 
egasidir. 

...Ularni bir qarashda taniysiz, qoʻllarida 
planshet yo telefon... nimalarnidar axtari-
shadi, nimalarnidir qiyoslashadi. Kimlarga-
dir ular koʻpdek tuyular, yetarlidek koʻrinar, 
lekin salkam oʻttiz olti millionlik aholisi bor, 
ulardan oltmish foizi yoshlar boʻlgan mam-
lakat uchun, mening nazdimda, ular kam-
dek... Ularning aksariyati hanuz qishloqlar-
da, togʻlarda, adirlarda, yana yurtimizning 
allaqaysi puchmoqlarida qolib ketayotgan-
dek... Otayotgan tong, botayotgan shomni 
shunchaki kutib, kuzatayotgandek... Togʻni 
talqon qiladigan yoshlarda qalblarida Vatan-
ga, xalqqa daxldorlik tuygʻusi zaif, juda zaif-
day... “Biron davlatga borib ishlasam-u, lak-
lak pul topsam” — orzu sining choʻqqisi shu 
nuqtaday...

Erta, juda erta ularning qalbida “Kim 
boʻlsam ekan?” degan savol uygʻonsagi-
na, shu savolni uygʻotish kuchiga ega boʻl-
sakkina, bu kabi “day, dek”lardan xalos 
boʻlib, koʻnglimiz yorishadigandek, toʻliq, 
tugal bir halovat keladiganday...

Ushbu savol bizni o‘z vaqtida bezovta qilishi kerak
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yemirayotgan masalalar, xurofot kechik-
tirib boʻlmas muammo sifatida koʻtariladi. 
Bunda oʻzbek sheʼriyati ich-ichidan yan-
gilana borgani, mumtoz adabiyot ustqur-
ma vazifasini bajarganini tushu nish 
mumkin. Jadid adabiyoti tadqiqot chilari 
davr adabiyoti qardosh xalqlar adabiyo-
ti, rus tarjima adabiyoti, umuman, tashqi 
omillar taʼsirida yangilandi, degan xulo-
salarni yaxshi koʻradi. Ammo tizimli tah-
lillarning koʻrsatishicha, oʻzbek ada biyoti, 
xususan, sheʼriyatning yangila nishida 
ichki omillar birlamchi taʼsirga ega boʻlib, 
muayyan qonuniyatlar mavjud. Masalan, 
Avloniyning bayozda bosilgan, dialogga 
qurilgan sheʼrlarida drama va sheʼriyat-
ning yaqinlashuv jarayoni, turlar va janr-
lar oʻrtasida sintezlashuv boshlanganini 
koʻramiz. “Sabzazor” toʻplamidan 47 ta  
sheʼr oʻrin olgan boʻlib, baʼzilari sar-
lavhasiz kiritilgan. Ularning ichida ishqiy 
mavzudagi birorta sheʼrni uchratmaysiz. 
Sheʼrlarning katta qismi aruz vaznida yo-
zilgan, mumtoz sheʼriyatning gʻazal jan-
ridan keng foydalanilgan. Ayrim hollarda 
barmoq vaznidan ham foydalanilgan 
oʻrinlar mavjud.

Jadid adabiy merosi koʻlami biz tasav-
vur qilgandan-da kengroq. Hali oldimiz-
da Abdulla Avloniyning “Adabiyot yoxud 
milliy sheʼrlar” (1909), Sidqiy Xondayliqiy-
ning “Tuhfayi Shavkat” (1913), “Savgʻoti 
Shavkat” (1913), “Bazmi ishrat”, Hoji 
Muinning “Guldastai adabiyot” (1913), 
Fit rat tartib bergan “Oʻzbek yosh shoir-
lari” (1922) kabi kitob lar, yaqindagina il-
miy jamoatchilikka maʼlum qilingan “Milliy 
ashʼori Tarjimon” (1910), “Milliy sheʼrlar 
maj muasi yoxud adabi din” (1912), “Yan-
gi adabiyot” (1915) singari majmualarni 
chuqur oʻrganish, joriy yozuvda mukam-
mal nashrlarini yaratish talabi turibdi.

Zamonaviy kitob dunyosidagi bu ilk 
milliy nashrlarda xalqning ruhini uygʻo-
tish bosh maqsad qilib olingan. Mana 
shu moʻjaz toʻplamlar Turkiston xalqlari 
uchun bir yorugʻlik, najotdek qabul qilin-
gan. Yonib turgan choʻgʻdek yuraklarni 
oʻrtagan. Koʻkrak choʻntaklarda, yurak 
ustida saqlangan. Taqiq zamonlarida 
sheʼrlar yuraklarga koʻmilgan, kitoblar 
chordoqlar-u qabristonlarga yashirilgan. 
Qoʻrquv ostida yer ostiga kirgan bu ki-
toblar hali ham zamin qatlaridan sado 
berib turadi. Shu kitoblarni yana oʻz soʻzi, 
ohangi, hatto suratlari bilan xalqimizga 
qaytarsak, yuraklarga, koʻkrak choʻntak-
larga qaytarsak, degan ezgu niyatimiz 
bor edi. Shu maqsadda oradan 110 yil 
oʻtib “Sabzazor” ilk bor qayta nashr etil-
moqda. Toʻplam yosh olimlar jamoasi to-
monidan oʻzigagina xos til tarovati bilan 
joriy yozuvga oʻtkazildi, izoh va lugʻatlar 
bilan taʼminlandi. Yaqin kunlarda millat 
oʻquvchilari qoʻliga, oʻz egalariga yetib 
borishi kutilmoqda. Illo, mangu haqiqatlar 
hurriyat hamda Vatan boʻlib bizni qurshab 
va doimo oʻz kuchini koʻrsatib turadi.

Shu kunlarda Uygʻonish maʼrifati haqi-
da koʻp soʻzlanyapti. Bu axloqiy beza nish, 
ilmlarni oʻzlashtirishgina emas. Uygʻonish 
maʼrifati uygʻonish ogʻriqlariga chidam 
berishdir. Ushbu bayoz milliy uygʻonish 
maʼrifati, milliy ogʻriqlar haqida. Choʻlpon 
100 yil avval “Yozilmogʻonmi bu tunlar 
soʻnginda tong otmoq?” deya hayqirgan 
edi. Tong otdi, ammo bu sheʼrlar bugun 
ham yuragimizni yoqadi, milliy maʼrifat 
va milliy hushyorlikka daʼvat etadi. Ular-
ning hech biri eskirgan emas. Barchasi 
Vatan yoʻlidagi mangu tashnalik, mangu 
bezovtalik haqida. Zotan, bu  mangu tash-
nalik, bu  mangu  bezovtalik bizdan tash-
qarida emas.


